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Stalo se to v úterý 17. ledna za
mrazivého odpoledne. Hanka si
jako obvykle vyběhla se svými
kamarády ze třídy Ondrou, Samue-
lem a Patrikem zaskotačit na sněhu
u zamrzlé řeky Lučiny. Když se na
nízkém břehu vyhýbali křovinám,
uslyšeli několik metrů před sebou
praskání ledu, šplechot vody
a křik. „Rychle jsem se prodrala
křovím dopředu a uviděla jsem, jak
se někdo plácá ve vodě mezi vět-
vemi a popraskaným ledem. Hned
jsem poznala Gabku, byla po krk ve
vodě,“ řekla malá hrdinka a skrom-
ně dodala: „Chytila jsem se větví,
Gabku za ruku a tahala ji na břeh.
Trochu jsem se bála, abych tam
nespadla taky, ale věděla jsem, že
když jí nepomůžu, tak se v té ledo-
vé vodě utopí.“

„Zkoušela jsem, jak je v tom
křoví silný led,“ svěřila se zachrá-
něná Gábina a dodala: „Vepředu

byl trochu popraskaný, tak jsem
dupla nohou a najednou jsem byla
až po krk ve vodě. Vůbec jsem
nedosáhla na dno. Měla jsem hroz-
ný strach a volala jsem o pomoc.“
Obě děvčata pak na břehu rychle
vyždímala mokré oblečení. Hanka
půjčila kamarádce svoji suchou
bundu, čepici a rukavice. Spolu pak
odešly domů, kde čekaly na příchod
rodičů.

Jak řekla třídní učitelka Jana Ros-
marinová, Hanka sice prospěchem
nepatří k těm úplně nejlepším žákům,
ale je velice snaživá, přátelská, kama-
rádská a ráda pomáhá jiným.Rozhod-
ně si za svůj hrdinský čin zaslouží
velké uznání a poděkování.

Za hrdinský čin přišel Hance za
město poděkovat s malým dárkem
náměstek primátorky PaedDr. Sva-
topluk Novák a vedoucí odboru
školství a kultury RNDr. Iva Sandri-
ová.

Podle odborářů má být prvním kro-
kem k likvidaci dolu sloučení s Dolem
Paskov. Poté by podle nich měl
nastat rychlý útlum, protože těžba na
Dole Dukla prý není efektivní.

Odboráři zmíněného dolu v čele
s p. Karlem Zábojníkem informovali
o tom, že OKD by podle všeho
měly zájem jen o asi 300 lidí z hlav-
ních kont tj. rubání a příprav a asi
dalších 300 z obsluh. Přitom ještě
nedávno vedení OKD podle Záboj-
níka tvrdilo, že důl pojede do roku
2011. Podle odborového předáka
by se tak odepsaly zásoby 4milionů
tun koksovatelného uhlí. Propou-
štění lidí by navíc výrazně zvýšilo
nezaměstnanost v Havířově, která
je dlouhodobě kolem 19 procent.
Jak uvedl na tiskové besedě po jed-
nání zastupitelstva náměstek pri-
mátorky Ing. Eduard Heczko, na
jednoho havíře se přitom počítají

zhruba tři lidé v jiných profesích,
obchodě, službách apod. Propuš-
tění tolika lidí by přineslo závažné
ekonomické potíže, protože by sní-
žilo koupěschopnost obyvatelstva.

Odboráři z dolu Dukla navíc při-
pomínali, že na tomto závodě pra-
cuje přes sedm stovek polských
horníků. „Pro naše lidi práce není
a pro polské horníky ano? Pokud
zde nebude žádný náš pracovník,
tak ani polský,“ reagoval dosti radi-
kálně Zábojník.

Zastupitelé si pozorně vyslechli
názory odborářských vůdců a roz-
hodli se jednat dříve, než bude
pozdě. Dali tak jasně najevo, že
zvyšování nezaměstnanosti si
zásadně nepřejí. Obavy z možného
propouštění na Dole Dukla vyjádřili
ve svém dopise premiérovi Jiřímu
Paroubkovi.

(text dopisu na straně 2)

Zastupitelům není osud 
Dolu Dukla lhostejný

Horníci z Dolu Paskov nemají stále jasno. Neví, zda jejich
závod čeká rychlý útlum, nebo zda budou těžit do roku 2011
až 2012. Obavy z propuštění 1 500 zaměstnanců vyjádřili
představitelé odborové organizace zmíněného dolu na ledno-
vém jednání zastupitelstva města. Zastupitele nenechala tato
informace klidnými a následně schválili text dopisu, který
adresovali premiéru Jiřímu Paroubkovi, aby se o dění v OKD
a na Dole Dukla zajímal.

P o z v á n k a
na jednání Zastupitelstva města Havířova dne 27. března 2006.

Zasedání se uskuteční od 8 hodin ve Společenském domě 
na Dlouhé třídě. Od 14 hodin jsou na programu dotazy občanů

a interpelace zastupitelů. Jednání zastupitelstva je veřejné.

Hanka Horsinková se raduje nad pololetním vysvědčením
s ředitelskou pochvalou. Přišli nahlédnout i spolužáci Samuel (vlevo)
s Ondrou. Foto Josef Talaš

Malou slávu zažili při předávání pololetního vysvědčení žáci 4.B
třídy Základní školy Na Nábřeží v Havířově-Městě. Jejich spolužačce
Haně Horsinkové přišel do třídy osobně, před ostatními žáky, podě-
kovat ředitel školy Vladimír Česák za to, že zachránila život své o rok
mladší kamarádce Gábině ze stejné školy.

Mnoho z nás se o Vánocích těšilo na sníh. Vždyť Vánoce jsou krás-
nější, když je zdobí sněhová pokrývka. Nikoho však nenapadlo, že
zima dá o sobě vědět mnohem více, než tomu v posledních letech
zpravidla bylo. A nebyla to jen extrémní nadílka sněhu, ale i extrémní
teploty, které nám počasí v lednu přineslo. A s tím vším jsme se
museli všichni společně vypořádat. Nebylo to lehké, ale již nyní se dá
říci, že jsme to vcelku zvládli úspěšně.

„Za to vše patří poděkování všem, kteří v boji s tak velkou nadílkou
sněhu pomáhali, především pak Technickým službám Havířov, které celé
to období zvládly velmi dobře. Nemusí se to každému zdát, každý vidíme
nějakou tu chybičku, ale když se ohlédneme zpět, jak nás letošní zima
potrápila, myslím, že jsme se s tím vypořádali velmi dobře,“ říká primátor-
ka PaedDr. Milada Halíková. Osobně jí také nebyla situace nijak lhostejná.
Lidé jí volali poměrně často, a tak se do terénu vypravovala, aby se na
místě přesvědčila, kde je jaká situace. Své poznatky pak přenášela stejně
jako ostatní členové vedení města na odbor místního hospodářství. To pak
koordinovalo činnost Technických služeb. „Skutečně to nebylo lehké. Dosa-
vadní zima dala zabrat hlavně lidem. (pokračování na straně 2)

Letošní zima je extrémní
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V polovině ledna zavítala do
Havířova delegace z partnerského
města Jastrzebie Zdrój. Jednalo se
o radní a členy školské a tělový-
chovné komise v čele s preziden-
tem Marianem Janeckim.V zaseda-
cí místnosti rady se setkali s členy
školské komise, předsedkyní Jiři-
nou Brablcovou, Milanem Nogo-
lem, Romanem Kaderkou, přítomni
byli tak náměstci Svatopluk Novák
a Eduard Heczko, primátorka Mila-
da Halíková a vedoucí odboru škol-
ství Magistrátu Iva Sandriová.

Všichni si vzájemně vyměňovali
zkušenosti o fungování školství
v obou městech, o jeho financování
apod. Polští přátelé navštívili také
Ústav sociální péče na ulici Tajov-
ského. Prezident Janecki se svěřil,

že se mu zařízení velmi líbilo. Pře-
kvapilo jej, že mají někteří klienti
i možnost chráněného bydlení. Líbi-
ly se mu velmi dílny, hlavně pletení
košíků a tkalcovské stavy. „Je to
velmi dobré, protože to rozvíjí
manuální zručnost i myšlení těchto
lidí. To je to, co v našich obdobných
zařízeních mnohdy chybí,“ pozna-
menal Janecki.

Obě strany hodnotily pozitivně
fakt fungování cyklostezek na obou
stranách hranice. Prezident Janecki
vzpomněl velmi úspěšný vzájemný
projekt městských policií - Bezpeč-
ná cesta do škol, který ty nejmenší
děti seznamoval s pravidly silniční-
ho provozu a chování na přecho-
dech apod. „Takových projektů by
mělo být více,“  dodal Janecki.

Polští přátelé v Havířově

Výdaje poskytnuté na dávky sociální péče 
za rok 2005

Celkové výdaje za rok 2005 činí 260.629 tis. Kč.

Z toho: dávky nezajištěným občanům 129.407 tis. Kč
dávky rodinám s nezaopatřenými dětmi 68.401 tis. Kč

dávky starým a těžce zdravotně postiženým občanům 62.821 tis. Kč.

1. Regenerace panelového sídliště Havířov-Šumbark II., 5. etapa
U 8 - Letní, U 10 - Jedlová - zahájení zadávacího řízení  na podlimit-
ní veřejnou zakázku
Předmět zakázky řeší navýšení 40 parkovacích míst rozšířením stávají-
cí místní komunikace, 1 643 m2 chodníků, úpravu komunikace Jedlová
v rozsahu 1 404 m2, úpravu ulice Letní v rozsahu 3 505 m2, dále vylep-
šení trávníku v rozsahu 211 m2 a úpravu aleje v rozsahu 1 685 m2.
Ve schváleném rozpočtu na r. 2006 jsou vyčleněny na realizaci této stav-
by finanční prostředky ve výši 20 mil.Kč. Předpokládaná cena stavby dle
projektové dokumentace je 19 031 000 Kč bez DPH (22 647 000 Kč
vč. DPH). Předpokládaná doba realizace: 05/2006 -12/2006 

2. Odkanalizování části města Havířov, Bludovice, Životice a dalších
lokalit - zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku
Předmětem zakázky je zadání zpracování projektové dokumentace
stavby „Odkanalizování městské části Havířova, Bludovice, Životice
a dalších lokalit“ pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení
v rozsahu zadání dle Sazebníku UNIKA 2004. Projektová dokumentace
bude řešit odvod splaškových vod v souladu s platným územním plánem
města Havířova a v souladu s připravovanou změnou č. 13 územního
plánu města Havířova a s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Morav-
skoslezského kraje.
Ve schváleném rozpočtu města na r. 2006 jsou vyčleněny na projektové
práce finanční prostředky ve výši celkem 10 mil.Kč. Předpokládaná
cena projektových prací je 6 mil.Kč bez DPH. Předpokládaná doba
realizace: 04/2006 -10/2007.

3. Topení Městská sportovní hala - zahájení zadávacího řízení na pod-
limitní veřejnou zakázku
Ve schváleném rozpočtu na r. 2006 jsou vyčleněny na realizaci této stav-
by finanční prostředky ve výši 5 mil.Kč
Předpokládaná cena stavby je dle projektové dokumentace 4.493.679
Kč bez DPH (5.347.478 Kč vč. DPH). Předpokládaná doba realizace:
06/2006 - 08/2006 

4. Světelná křižovatka pod Bludovickým kopcem - přidělení veřejné
zakázky
uchazeči ELSPOL spol. s r.o. za cenu 11.494.064 Kč včetně DPH

Co schválila rada města Havířova v únoru

Vážený pane premiére,
Zastupitelstvo města Havířova na svém zasedání dne 23.1. 2006

vyslechlo informaci představitelů odborové organizace na závodě
Dukla v Havířově o připravovaném záměru urychleného útlumu
těžby na závodě Dukla.

Případný zrychlený útlum bude znamenat likvidaci 1 500 pří-
mých pracovních míst na tomto závodě a tomu odpovídající počet
návazných pracovních míst.Toto velice nepříznivě ovlivní zaměst-
nanost ve městě Havířově. Nezaměstnanost se v tomto městě
dlouhodobě pohybuje na úrovni 18 až 19%. Zároveň je signalizo-
ván útlum i na dalších důlních podnicích v našem okolí.

Tento nepříznivý stav znepokojuje občany i zastupitele města
Havířova, a proto se na Vás obracíme s žádostí, aby se vláda
České republiky tímto nepříznivým vývojem zabývala a přijala
opatření k eliminaci zrychleného útlumu v OKD, a.s.
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(pokračování Letošní zima je extrémní )
Techniku jsme museli dokonce najímat, takže nám vypomáhala řada

soukromých firem. V ulicích tak pomáhaly desítky cizích nakladačů
a nákladních aut. O tom, kolik sněhu napadlo, svědčí i fakt, že osm ploch
pro odvezený sníh bylo vcelku brzy totálně plných,“ rozebírá průběh zimy
ředitel Technických služeb Ing. Ludvík Martínek.

Tak bohatou zimu na sníh podle něj řada zaměstnanců již dlouhá léta
nepamatuje. Navíc se sníh od počátku držel a stále připadával nový.
V některých místech už jej nebylo kam hrnout. „Určitě jsme měli nějaké
skluzy v odvozu odpadků, ale bylo to zapříčiněno objektivní situací.
K některým kontejnerům se prostě nedalo dostat, a tak jsme museli nejpr-
ve zajistit odklizení sněhu,“ poznamenal Ing. Martínek. Nejhorší situace
byla první okamžiky po 30. a 31. prosinci, kdy napadlo najednou nejvíce
sněhu. Přesto už v prvních okamžicích začaly jezdit první pluhy. Sněžení
však bylo husté a vytrvalé, a tak se situace spíše zhoršovala, než zlepšo-
vala.

Průběh letošní zimy dokumentují i výdaje na zimní údržbu. V plánu zimní
údržby je 10,5 milionů korun, přičemž v lednu již byla vybrána zhruba polo-
vina částky. „Pomohla nám řada firem, hlavně technikou, pomohla také
Městská realitní agentura, která zajišťovala úklid před domy, pomáhala
řada lidí, kteří sníh odklízeli. A těm všem patří upřímný dík,“ ohlédla se zpět
primátorka PaedDr. Halíková, přestože se nedá říci, že zima řekla své
poslední slovo. Jednoznačné je, že přinesla nemalé komplikace i řadě
majitelů budov. Nebylo žádnou zvláštností, že se sníh odklízel i ze střech.
Nebylo tomu jinak ani u městských hal např. zimního stadionu či Městské
sportovní haly. Svou krutou tvář zima letos ukázala naplno. V celé Evropě
spadly pod náporem sněhu desítky střech. Nejtragičtější okamžiky z Kato-
vic si bude pamatovat ještě dlouho řada z nás.

Dopis zastupitelstva předsedovi vlády
Foto: Petr Gomola

Foto: Ivan Trnka
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Během uplynulých 4 let vydalo město Havířov na ustajování psů
částku 2 miliony korun. Proto byla v souladu se zákonem č.40/2004
Sb. o veřejných zakázkách na začátku roku 2005 vypsána veřejná
zakázka na ustájení odchycených zatoulaných psů z území města
Havířova, která byla zveřejněna na Centrální adrese a mohl se do ní
přihlásit kterýkoliv zájemce z celé republiky. Jako jediná se přihlásila
firma MIRPAL, spol. s r.o., která je provozovatelem útulku pro psy
v Dětmarovicích. Protože doložili všechny požadované doklady, bylo
rozhodnuto o přidělení veřejné zakázky tomuto zájemci. Tato firma již
zajišťovala pro Havířov ustájení psů na základě platných smluv od 1.7.
2003. Smluvní vztah vznikl poté, co tehdejší provozovatelka útulku
pro psy v Havířově vypověděla městu smlouvu a městské útulky
v okolních městech, které byly osloveny, z kapacitních důvodů nepro-
jevily zájem o opuštěné psy z Havířova. Firma MIRPAL, spol. s r.o.
v té době zajišťovala ustájení opuštěným psům z dalších sedmi měst
a obcí.

Firma za tímto účelem podniká na základě platného živnostenského
oprávnění, pracovníci útulku vlastní „Osvědčení o odborné způsobilosti pro
odchyt toulavých, zdivočelých a vybraných synantropních zvířat a provo-
zování útulků pro zvířata v nouzi“. Objekt útulku pro psy fy MIRPAL, spol.
s r.o. v Dětmarovicích je řádně kolaudován v roce 2003. Podkladem pro
vydání stavebního povolení a povolení k provozování útulku bylo kladné
stanovisko Okresní veterinární správy Karviná a Krajské hygienické stanice
Moravskoslezského kraje. Útulek je řádně evidován u Krajské veterinární
správy pro Moravskoslezský kraj a jsou zde od začátku doby působení
prováděny kontroly (od roku 2003 bylo provedeno 8 kontrol) na dodržová-
ní zákona č. 166/1999 Sb. o veterinární péči, v platném znění a zákona
č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění.

Dle § 26 zák. č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, v platném
znění - výkonem dozoru může být pověřen pouze odborný pracovník
s vysokoškolským vzděláním veterinárního směru, který získal osvědčení
o způsobilosti.

Pro ověření skutečností uváděných v médiích byly v době od 12.1. 2006
do 30.1. 2006 opakovaně prováděny kontroly pověřenými inspektory KVS
pro MSK z Karviné, Ostravy a Frýdku-Místku. Přesto, že byly objekty řádně
kolaudovány, v letošních extrémně mrazivých dnech bylo při kontrole
doporučeno vystlat kotce slámou, což provozovatel splnil. Podezření na
týrání zvířat hladověním nebylo v protokolech uváděno ani nebyl na zákla-
dě zjištěných skutečností nařízen převoz psů do jiných útulků z důvodu
špatného zacházení.

V lednu však byl pozastaven příjem odchycených nalezených psů
do útulku v Dětmarovicích z důvodu nemožnosti provádění dezinfekce
kotců v mrazivých dnech.

Zcela nelogické jsou dohady některých občanů, že město Havířov
poskytuje na útulek dotace. Statutární město Havířov na provoz útulku pro
psy v Dětmarovicích neposkytuje dotace, ale jsou účtovány náklady za
ustájení psa po dobu jeho pobytu, což vyplývá z platné smlouvy. O pobytu
psa je vedena evidence, jak u provozovatele útulku, tak na odboru místní-
ho hospodářství a dopravy MmH. Povinnost hradit náklady za ustájení psa
v případě, že není jeho chovatel znám, vyplývá městu dle § 46 zákona
č. 166/1999 Sb. o veterinární péči, v platném znění a z ustanovení § 135
zákona č. 40/1964 Sb. Občanského zákoníku, v platném znění, kdy opuš-
těný odchycený pes je věc nalezená a obci vyplývá povinnost 6 měsíců ji
opatrovat, pokud se nepřihlásí majitel.

V době, kdy byly zveřejňovány různé informace v médiích, bylo v útulku
58 psů z osmi měst a obcí, a pokud byl zmiňován špatný výživový stav
některých psů, už zde nebylo uvedeno, jak dlouho se pohybovali na ulici,
kdy se do útulku dostali a v jaké byli v té době kondici. Jsme si vědomi, že
umístění psa do jakéhokoliv útulku je pro něj stresovou záležitostí, což si
bohužel neuvědomují jejich majitelé, kteří si psa pořídí, a pokud se o něj už
nechtějí starat, vyženou jej na ulici.

Statutární město Havířov má v současné době zpracovanou projekto-
vou dokumentaci na vybudování městského útulku pro psy.V letošním roce
by mělo dojít ke schvalovacímu řízení podle stavebního zákona, případně
i k vyhlášení veřejné zakázky na realizaci výstavby útulku pro psy. V přípa-
dě, že nedojde k žádným průtahům, je předpoklad dokončení výstavby dle
sdělení odboru správy a rozvoje majetku MmH v polovině roku 2007.

HAVÍŘOV SE CHCE O TOULAVÉ PSY DOBŘE STARAT
Svědčí o tom snaha postavit vlastní útulek za 15 milionů

Toulavá zvířata, především pak psi, jsou
problémem nejedné obce v republice. Ze
zákona se totiž musí o tato zvířata postarat
a poskytnout jim i přístřeší. Také Havířov na
tom není v této době příliš dobře, protože
vlastní útulek nemá. Může tak odchycené psy
umisťovat jen v okolních útulcích, a to je vždy
odvislé od jejich volné kapacity. Situace se
vyhrotila v závěru minulého roku, když média
rozvířila kauzu útulku v Dětmarovicích, kde
podle nich docházelo k týrání zvířat.

Nezvratný důkaz však nikdo nepřinesl. Zřejmé
však bylo, že situace nebyla v útulku v mrazivých
dnech nejlepší. Bohužel zimou netrpí jen lidé, ale
i zvířata. Kritika médií byla nečekaná, protože do
té doby nebyl v útulku avizován žádný neblahý
jev.

Hned druhý den po relacích v televizi jsme se
tam vypravili. Majitel okamžitě některá opatření
udělal. Kotce již byly čistější, alespoň ve srovná-
ní s kritikou novinářů. Přesto nemohl vše zajistit,

jak by se dalo. A tak se rozhodl další psy nepřijí-
mat, aby mohl provést důslednou desinfekci.V té
chvíli se Havířov musel začít rozhodovat, kam
s nově nalezenými psy. Byly obvolány všechny
útulky v bližším i širším okolí. Ve většině z nich
nám přislíbili, že havířovské psy v omezeném
množství přijímat budou. A tak se první pejsci
začali odvážet např. do Ostravy.

Jak čas plynul, v útulku v Dětmarovicích se
objevili zástupci Sdružení na ochranu a záchra-
nu zvířat EFAS z Olomouce. Ti požádali, aby si
všechny zde umístěné psy mohli převzít do pěs-
tounské péče. Byli jsme rovněž na místě a poža-
dovali, aby u všeho byl veterinář, který každého
psa prohlédne a dá své odborné stanovisko
o jeho zdravotním stavu. To, aby se popřípadě
poté nešířilo, jak byli tito pejsci zubožení apod.
U jednoho z nich, který byl odchycen v Petřval-
dě, bylo konstatováno, že je dosti vychrtlý. Tím
dnem se tedy útulek vyprázdnil a všechny psy si
ochránci odvezli do obce Vrbátky na Olomoucku.

Z 28 pejsků bylo 21 z Havířova. Starost však pro
město tímto nekončí. Problém trvá a i nadále
musí Havířov někam odchycené psy umisťovat.
Jednou z šancí je i společný postup s obcí Orlo-
vá, která útulek má a mohla by jej s pomocí Haví-
řova rozšířit. I o této možnosti se bude jednat.

Jednoznačně je však nutné říci, že město
Havířov se nikdy odpovědnosti za toulavé psy
nezbavovalo, že jejich situaci chce řešit, o čemž
svědčí snaha postavit vlastní útulek, který by měl
být adekvátní době, moderní s veterinárním
oddělením, přípravnou pokrmů, místností pro
očistu zvířat apod. Jeho cena se předpokládá
kolem 15 milionů korun.

Samozřejmě, že ideálním stavem by bylo,
kdyby žádná toulavá zvířata nebyla. Město musí
tento problém řešit za nezodpovědné majitele
zvířat, kteří se jich z nějakého důvodu zbavili.
A tak se chce věřit, že je stále dost lidí, kteří
nepohrdnou němou tváří z útulku.

Stanovisko Odboru místního hospodářství
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Pane náměstku, zastupitelstvo města
schválilo na lednovém zasedání poměrně
závažný dokument, který se dotýká mnohých
občanů města. Jde o Koncepci bydlení. Jak
hodnotíte fakt, že se podařilo dotáhnout
tento závažný dokument do konečné podo-
by?

Je nutné si uvědomit, že snahy o vytvoření
koncepce tady byly od počátku 90. let. Ten trend
byl v celé republice a víme, že mnohé obce to
řešily tou nejjednodušší cestou, a to bytů se zba-
vit. Některé s menším, jiné s větším úspěchem.
V Havířově zatím žádná koncepce bydlení neby-
la, natož privatizace. Naše byty již 10 let spravu-
je za vydatné finanční výpomoci města Městská
realitní agentura. Před časem jsme však došli
k názoru, že by bylo dobré si říci, jak budeme
v budoucnu s bytovým fondem nakládat, jaké
máme rezervy, co potřebujeme, jaký můžeme
čekat vývoj. Na to vše tedy měla dát odpovědi
zmíněná koncepce, kterou jsme zpracovávali
společně s Vysokou školou báňskou - Technic-
kou univerzitou. Lze tedy jednoznačně říci, že se
konečně podařilo dokončit dokument, který nám
jasně stanovuje, jak dál v Havířově s byty.

Jednou z výtek, která se často objevovala,
bylo, že v Havířově neexistuje trh s byty.
Vytýkají to převážně mladší lidé, kteří se
nemohou dostat k bydlení kvůli nedostatku
bytů a trh jich moc nenabízí.

Samozřejmě, tyto argumenty zaznamenává-
me. Město Havířov je na území města co se týče
počtu bytů třetím největším vlastníkem po OKD
a Stavebním bytovém družstvu. K dispozici
máme přes 7 tisíc bytů. Tady si je však nutné
uvědomit, že koncepce není jen o privatizaci
bytů, jak to někdo jednostranně vnímá. Koncep-
ce má skutečně říci, jak bychom měli s byty
v dalších letech nakládat.

Hovoří třeba právě o tom, že je nutné budovat
startovací malometrážní byty pro mladé rodiny,
pro sociálně slabší obyvatelstvo, že je nedosta-
tek bytů pro seniory, tedy hlavně v Domovech
důchodců a Domech s pečovatelskou službou,
že bychom měli vytvářet podmínky pro individu-
ální výstavbu, abychom dali možnost pořídit si
bydlení těm, kteří chtějí žít v rodinných domcích.
Jasně se také hovoří o nájemním bydlení, které
bychom měli neustále zlepšovat. Samotná priva-
tizace bytů je pak jen jednou z částí celé kon-
cepce a v rámci ní jsou zde určitá doporučení.

Můžete tato doporučení přiblížit s tím, kdy
by se privatizace mohla rozběhnout? 

Koncepce hovoří o privatizaci maximálně
30 procent bytového fondu, což představuje asi
2 500 bytů.To má návaznost na to, co jste se ptal
prvně, tedy trh s byty. Tady je nutné také říci, že
stále nevíme, kam se bude s byty ubírat největ-
ší vlastník OKD. Pokud nabídne byty k prodeji,
určitě se trh s byty rozjede. Další otázkou je také,
kam bude směřovat politika státu. Již dnes víme,
že se připravuje zákon o nájemném, kdy se počí-
tá s postupnou deregulací. Znamenalo by to, že
nájemné může během let růst na úroveň, která
může být i pro města jako vlastníky bytů ekono-
mická a důvod k plošné privatizaci pak může
pominout, protože opravy uhradí získané peníze
z nájemného. Myslím si, že takto může přemýš-
let i havířovské zastupitelstvo. Proč se zbavovat
majetku, který městu začíná nést užitek.

Dobře, to je možný vývoj, ale mohou se
tedy lidé dočkat, že si koupí své byty?

Součástí usnesení zastupitelstva je, aby se
zhotovila analýza investičních nákladů v souvis-
losti s budoucím vývojem nájemného. Také
zastupitelstvo stanovilo připravit podklady pro

případnou privatizaci. To znamená vytipovat
domy, kterých by se to týkalo, stanovit podmínky
prodeje apod. Ta cena je v koncepci stanovena
částkou 1 702 Kč za metr čtvereční, ale to je
samozřejmě cena orientační. Cena by se stano-
vovala podle kvality domů a bytů. Každopádně
by měla být taková, aby byla pro nájemníky
dostupná. Jasně se také říká, že privatizovat
máme jen ty byty, které jsou v dobrém technic-
kém stavu. Určitě by to však nebyly byty, které se
v posledních letech nákladně opravovaly, zatep-
lovaly apod. Podmínkou také bude to, zda budou
mít zájem o privatizaci všichni nájemníci vchodu
či domu.

Naší snahou totiž je, aby v případě privatizace
byl v domě jen jeden vlastník, a to buď družstvo
nebo společenství vlastníků. Nemělo by smysl
prodávat byty ve vchodě, kde se někdo vyjádří
proti. Smyslem není také prodat byty spekulativ-
ním zájemcům, ale skutečně je nabídnout nyněj-
ším nájemníkům. Je pro nás jednodušší, když se
ve vchodě nájemníci domluví, že si založí druž-
stvo a o byty projeví zájem. V takovém případě
by se dalo uvažovat i o určité slevě, stejně
bychom mohli přiznat určitý bonus třeba těm,
kteří zaplatí kupní cenu najednou či ve dvou
splátkách apod. To vše ale ukáže čas. Ten také
napoví, kolik bytů se prodá a za kolik. Dá se
však předpokládat, že prodej bytů by mohl být
zahájen v příštím roce.

Jaká je zanedbanost bytového fondu ve
vlastnictví města?

Nutné investiční náklady na opravy bytů se
dnes odhadují přibližně na jednu miliardu korun.
To jsou zcela určitě nemalé peníze. Je nutné si
uvědomit, že do bytového fondu vracíme většinu
peněz z vybraného nájemného, jen část si
ponechává na svou činnost Městská realitní
agentura. Každoročně pak do bytového fondu
dáváme z rozpočtu navíc 30 až 50 milionů korun.
Úspěšní jsme také v mnoha dotačních titulech.
Dá se bez nadsázky říci, že Havířov patří k měs-
tům, která nejvíce revitalizují bývalá panelová
sídliště. Celkové sanace se již dočkaly mnohé
domy v Havířově.

Tady nám nahrává jeden nový významný fakt.
Léta totiž Evropská unie nechtěla slyšet o tom,
že by se peníze z evropských fondů daly použít
na opravy panelových vad. Nyní tato možnost
bude a hovoří se o tom, že by v letech 2007 až
2012 mohla Česká republika získat z evrop-
ských fondů ročně kolem jedné až dvou miliard
korun.

Čím si vykládáte tento zvrat?
Především tím, že i na západě, především pak

v Německu, mají s těmi-
to panelovými domy
nemalé problémy. Navíc
se mění filozofie, což
z a z n a m e n á v á m e
v rámci nejrůznějších
odborných konferencí
i zahraničních zkuše-
ností. Stále více se
hovoří o tom, že o byd-
lení pro své občany by
se nejvíce měly starat
města a obce. Privatiza-
ce bytů totiž není všelé-
kem. V Evropě se více
proklamuje nájemní
bydlení na určité úrovni.
A takovou cestu zřejmě
zvolí města i u nás. Pos-
kytovat lidem nájemní
bydlení a spíše se sna-

žit jim ho co nejvíce zpříjemnit. Mnozí lidé jsou
totiž přesvědčeni, že koupí bytů ušetří částku za
nájemné, čímž si vylepší svou ekonomickou situ-
aci. Neuvědomují si však, že v případě privatiza-
ce se už musí o veškeré náklady dělit s ostatní-
mi nájemníky. Město jim už potom nic na opravu
nedá. Je tedy zřejmé, že ušetřené nájemné
budou muset poskytovat do fondu údržby
a oprav, aby si bydlení společně s dalšími
nájemníky zlepšovali. To je to nové, co předtím
neznali. Dosud to někdo opravil, ale teď to bude
jen na nich. A je otázkou, zda se všichni nájem-
níci umí domluvit. Je jednoznačné, že v mnoha
případech to funguje.

Nejsou obavy z toho, že Havířov stárne, že
zvyšování nezaměstnanosti může vést
k opačnému efektu, tj. odchodu lidí a tím
uvolňování bytů?

Je zcela zřejmé, že se vše odvíjí od ekono-
mické úrovně státu i regionu. K úbytku obyvatel
pozvolna dochází, ale na počet volných bytů to
zásadní vliv zatím nemá. Otázkou je, kdyby lidé
začali odcházet za prací jinam. Doufám, že tako-
výto negativní scénář nás nečeká, že ty nejhorší
léta máme všichni za sebou a že se bude dyna-
micky rozvíjet i tento region. Jsem zároveň pře-
svědčen o tom, že bydlení je dnes pro většinu
lidí tou základní jistotou a že bytů se jen málokdo
nerozvážně zbavuje.

Náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj Ing. Eduard Heczko říká:
Cílem bude nájemní byty zlepšovat, privatizace se dotkne jen části bytů

Ilustrační foto: Josef Talaš
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Výstavní síň Viléma Wünscheho 
KD Leoše Janáčka, Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí
Po - pá 11 - 18 h, so, ne 14 - 18 h, vstupné 10 Kč, děti 5 Kč

V Ý S T A V Y

Vstupenky na představení, konaná v zařízeních Městského kulturního střediska Havířov, můžete zakoupit v předprodeji v pokladně KD P. Bezruče, KD L. Janáčka,
Společenského domu a v kině Centrum. V den pořádání akce se 1 hodinu před začátkem představení vstupenky prodávají pouze v místě konání.

www.mkshavirov.cz, e-mail: suchankova@mkshavirov.cz, Městské kulturní středisko Havířov J KDPB - KULTURNÍ DŮM PETRA BEZRUČE, Hlavní třída 31a, Havířov-Město,
informace - tel.: 596 808 011, příjem inzerce - tel.: 596 808 039, FAX: 596 808 020, pokladna otevřena Po - Pá 13 - 19 h, So, Ne 14 - 16 h

J KDLJ - KULTURNÍ DŮM LEOŠE JANÁČKA - Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí, tel.: 596 411 277, pokladna otevřena Po - Pá 16.30 - 20.30 h, So, Ne 14.30 - 20.30 h
J SD - SPOLEČENSKÝ DŮM - Dlouhá tř. 19a, Havířov-Město, tel.: 596 811 217, pokladna otevřena Po - Pá 14 - 18 h, Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

K O N C E R T Y

Galerie Maryčka, Kulturní dům Petra Bezruče
Otevřeno: po - pá 14 - 18, mimo otevírací dobu zpřístupní
zájemcům výstavu pracovník informací, vstupné dobrovolné

D I V A D L O

tři komické skoro detektivky
Hrají:

Naďa Konvalinková, Jana Boušková,
Václav Vydra, Matěj Hádek

Vstupné: 205, 185, 165 Kč

1.3. v 19 hodin 
velký sál KD P. Bezruče

Robert Thomas:

TURECKÁ KAVÁRNA

Hra pro jednu herečku, plyšového psa jménem Axl a sedmnáct postav -
všechny je hraje vynikající Eliška Balzerová. Příběh hrdinky středního věku,
jež se musí vyrovnat s mnoha trapnými, směšnými i tragikomickými situa-
cemi ženy opuštěné manželem. Eliška Balzerová se do této role vrhá
s obrovským hereckým nasazením, dokáže bleskově střídat nálady a situ-
ace, střihem se přenášet z jedné postavy do druhé. Hra Můj báječný roz-
vod je fikce, jakákoliv podobnost se skutečnou osobou, živou či mrtvou, je
čistě náhodná. Herecký koncert ELIŠKY BALZEROVÉ

Představení není vhodné pro děti do 15 let.

Vstupné: 205, 185, 165 Kč

14.3. v 19 hodin - velký sál KD P. Bezruče
TĚŠÍNSKÉ NIEBO - CIESZYŃSKIE NEBE

Sentimentální tramvajová rallye
Vstupné: 175, 155, 135 Kč

16.3. v 19 hodin
komorní sál KD L. Janáčka
VIOLONCELLOVÝ RECITÁL
JAN ŠKRDLÍK - violoncello

PETRA BESA - klavír

Koncert zahájí žáci 
ZUŠ B. Martinů.

Vstupné: 90 Kč, studenti: 60 Kč

29.3. v 19 hodin
komorní sál KD L. Janáčka

komorní koncert

IN MODO CAMERALE
JANA BROŽKOVÁ - hoboj

LUDMILA PETERKOVÁ - klarinet
JAROSLAV KUBITA - fagot
DANIEL WIESNER - klavír

Koncert zahájí žák ZUŠ B. Martinů
David Otisk - klarinet  

Marta Vlková - klavírní dopr.
Vstupné: 90 Kč, studenti: 60 Kč

Anna Halíková

A. Lenka Čechová

Milča Eremiášová 

Alina Jašková

Iva Vanžurová
vernisáž v úterý 7.3. od 17 h

výstava potrvá do 31.3. 2006

Městské kulturní středisko Havířov
Vás zve na výstavu 

černobílých fotografií

Marek Przeczek
Tváře

mých bližních
vernisáž ve čtvrtek 9.3. od 17 h

výstava končí 31.3. 2006

Anna Halíková, paličkovaný šál

Současná paličkovaná krajka

21.3. v 19.00 hodin - velký sál KD P. Bezruče
Geraldine ARON:

MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
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P Ř I P R A V U J E M E

P Ř E D N Á Š K Y

P O H Á D K Y

P R O J E K T  1 0 0
KD P. Bezruče - loutkový sál

17.3. v 17.45 h   DVOJÍ ŽIVOT VERONIKY     
(LA DOUBLE VIE DE VÉRONIQUE, Francie 1991, 98´, do 12 let nevhod-
ný, titulky)   
Zvláštní příběh dvou identických dívek, Polky a Francouzky, lze vnímat v
nejrůznějších rovinách. Kieślowski pomocí dokonale propracovaných
detailů vytváří strhující až mystický obraz, naplněný zvláštní emoční silou
a vymykající se v mnohém současným kinematografickým trendům.
Režie: Krzysztof Kieślowski

17.3. ve 20.00 h   MOTOCYKLOVÉ DENÍKY          Premiéra
(DIARIOS DE MOTOCICLETA, Brazílie 2004, 128´, do 12 let nevhodný,
titulky)
Pouť mladého Ernesta Guevary a jeho přítele po jihoamerickém konti-
nentu. Víc než politické sdělení podává film obraz o dospívání mladého
revolucionáře, budoucího Che. Ke snímku je připojen krátký (8´) animo-
vaný film Podivní vetřelci oceněný Zvláštní cenou na festivalu v Zagrebu.
Režie: Walter Salles 

18.3. v 17.45 h   SUPER SIZE ME       Premiéra
(USA 2004, 100´, do 15 let nepřístupný, dokument, titulky)
Proč jsou Američani tak tlustí? Stačí dvě slova: rychlé občerstvení.
Nový pohled na jeden z našich největších národních zdravotních
problémů, na obezitu. Režie: Morgan Spurlock

18.3. ve 20.00 h   U KONCE S DECHEM   
(A BOUT DE SOUFFLE, Francie 1959, 87´, do 15 let nepřístupný, titulky)  
Jednoduchý příběh o krádeži auta, následné vraždě a útěku překvapuje
formální vytříbeností a bezprostředním vyprávěním. Téměř závratné
tempo příběhu o přitažlivém rebelovi, okouzlujícím a ležérním vrahu na
útěku představuje odvetu mladé filmařské generace úzkoprsé společ-
nosti. Ke snímku je připojen krátký (14´) animovaný film Ryan oceněný
OSCAREM za rok 2005. Režie: Jean-Luc Godard     

Vstupné: 65 Kč, pro členy FK 55 Kč

Začátky představení vždy v úterý v 17.45 hodin 
v loutkovém sále KD P. Bezruče

7.3.7.3. EVEVANGELIUM SVANGELIUM SV.. MAMATTOOUŠEUŠE
(IL VANGELO SECONDO MATTEO, Itálie 1964, 135´, do 15 let
nepřístupný, alegorie/podobenství, titulky)
Film patří mezi nejvýznamnější díla s biblickou novozákonní tema-
tikou. Režie: Pier Paolo Pasolini

14.3.14.3. MARIINI MILENCI    MARIINI MILENCI    Premiéra
(MARIA´S LOVERS, USA 1984, 109´, do 15 let nepřístupný,
milostné drama, titulky) 
Milostné drama válečného navrátilce a dívky ze sousedství,
kteří se rozhodli pro společný život.V hlavních rolích Nastass-
ja Kinská a John Savage. Režie: Andrej Končalovskij 

21.3.21.3. NANAVIGÁVIGÁTTOR:OR: STŘEDOSTŘEDOVĚKÁ ODVĚKÁ ODYSEA  YSEA  Premiéra
(A MEDIAEVAL ODYSSEY, Nový Zéland/Austrálie 1988, 91´,
do 15 let nepřístupný, fantastický, titulky)
Fantastický film o cestě šesti středověkých vesničanů za
spásou - do dvacátého století. Režie: Vincent Ward

28.3.28.3. ČÍŇANČÍŇAN Premiéra
(KINAMAND, Dánsko/Čína 2005, 88´, do 12 let nevhodný, tragiko-
medie, DD)
Jak se čínsky řekne „miluji tě“ ? Režie: Henrik Ruben Genz

Vstupné: 65 Kč, členové FK 55 Kč 

30.3. v 18 hodin
loutkový sál KD P. Bezruče

Půl roku cestovali po dvou
ostrovech Nového Zélandu,
aby poznávali krásnou
a stále divokou přírodu,
nezvykle přátelské lidi
i domorodé Maory. Viděli
spoustu nevšedních míst ze
země i ze vzduchu. Promítání
a komentář Davida Carbola,
lektora Beskydské školy létá-
ní.

Vstupné: dospělí 32 Kč, 
studenti 17 Kč

Klouzání 
na Novém Zélandu

ESPERANTSKÁ POZVÁNKA
Poloostrov Pelopones (Řecko II.)

Cestopisná pøednáška 
profesora Miloslava Pastrňáka 

s promítáním diapozitivů,
čtvrtek 16.3. od 16.30 h

KD Leoše Janáčka - klubovna č. 43

3.3., 10. 3., 17.3 a 24.3. od 18 hodin

ve Společenském domě 
K tanci a poslechu hraje DUO JANA a JAREK

V programu vystoupí mažoretky MKS KALA 
a Taneční škola Horizonty. Vstupné 37 Kč

loutkový sál KD P. Bezruče 
začátky vždy od 15 hodin

4.3. a 5.3.
PRECLÍKOVÁ CHALOUPKA

a další pohádky
Divadlo Kruh Havířov

12.3.
BEZ PRÁCE NEJSOU KOLÁČE

Divadlo Úsměv Ostrava

18.3. a 19.3.
POHÁDKY 

Z POHÁDKOVÉ ZEMĚ
Divadlo Kruh Havířov

Pohádku uvádíme u příležitosti 
Světového dne divadla pro děti a mládež.

25.3. a 26.3.
JAK NA OBRA

Divadýlko z pytlíčku

Vstupné: 25 Kč

11.3. v 15 hodin
Společenský dům

KARNEVAL PRO DĚTI
V programu vystoupí 

taneční skupina XANTIPY
- děti pohybové výchovy při MKS
Havířov a mažoretky MIMI KALA

Vstupné 27 Kč

4.3. od 18 hod.
loutkový sál KD P. Bezruče

S O U D
Nejlepší divadlo ze Šumbarku

TOM & JEFF
Vstupné 35 Kč

2.3. od 17 hodin 
Společenský dům

OCENĚNÍ 
NEJLEPŠÍCH SPORTOVCŮ
statutárního města Havířova
za rok 2005

F I L M O V Ý  K L U B

4. března v 16 hodin - Společenský dům

ZÁBAVNÝ TANEČNÍ VEČER
S NÁLADIČKOU

K tanci a poslechu hraje orchestr Náladička.
Celým programem Vás bude provázet moderátor 

a bavič v jedné osobě paní Milada Stolinská.
V programu vystoupí mažoretky KALA. Vstupné 37 Kč

31. března - Kulturní dům Leoše Janáčka
14. ročník mezinárodní soutěže studentek středních škol

MISS RENETA 2006 - Rozmary show
Moderátor Jan Čenský, bavič Vladimír Hron. Mezi hosty budou 

Yvetta Blanarovičová, hudební houslové trio Nobles a taneční skupina Radost.
Modely budou z dílny Beaty Rajské a žáků Střední školy Havířov-Prostřední Suchá.

T
aneèn

í

veè
ery

30. března od 16 hodin
Společenský dům 

DEN UČITELŮ
spojený s oceněním nejlepších
pedagogů statutárního města

Havířova za rok 2005

7.4. v 19 hodin - Víceúčelová hala
KONCERT SKUPINY DIVOKEJ BILL

10.4. v 19 hodin - velký sál KD P. Bezruče
HRA O LÁSKE - hrají herci Radošínského naivného divadla

16.4. v 18 hodin - Společenský dům
VELIKONOČNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA

K tanci a poslechu hraje Duo Jana a Jarek

19.4. v 19 hodin - velký sál KD L. Janáčka
SCREAMERS - nové show známé travesti skupiny

28.4. v 19 hodin - velký sál KD P. Bezruče
PUDL A MAGNÓLIE

V titulní roli paní Magnólie uvidíte členku Národního divadla IVU JANŽUROVOU
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1.3. v 15.30 h
SHREK 2
(USA 2004, 88 ´, přístupný, animovaná/kome-
die, české znění, DS)
Bylo, ale možná nebylo …           Vstupné: 50 Kč 

1.3. v 17.30 h
MNICHOV                               Premiéra
(USA 2005, CP. 05, 162´, do 12 let nevhodný,
thriller, titulky, DD)
V roce 1972 celý svět sledoval zavraždění 11
izraelských sportovců na mnichovské olym-
piádě. Tohle je příběh o tom, co následovalo.

Vstupné: 75 Kč  
1.3. ve 20.15 h, ve středu též v 9.00 h
DŮKAZ     Premiéra
(PROOF, USA 2005, CP 5.1.06, 99´, do 12 let
nevhodný, drama, DD)
Dá se dokázat pravda? Dá se dokázat láska?
Dá se dokázat genialita? V hlavních rolích
Gwyneth Paltrow a Anthony Hopkins.
Vstupné: 75 Kč (důchodci - středa - 9.00 - 38 Kč) 

2. - 8.3. v 15.30 h
STRAŠPYTLÍK
(CHICKEN LITTLE, USA 2005, 80 ´, přístupný,
animovaná/pohádka, české znění, DD)
Klasická pohádka o kuřeti, které si splete padají-
cí žalud s kouskem oblohy a tak způsobí velký
zmatek. Vstupné: 57 Kč 

2. - 8.3. v 17.45 a 20.00 h, ve středu též v 9 h
EXPERTI                                Premiéra
(ČR 2006, CP 9.2.06, 85 ´, přístupný, širokoú-
hlá/komedie, DD)
SEK.SEM.SEXEM ! Hrají: Kryštof Hádek, Tomáš
Löbl, Daniela Šinkorová, Jana Hubinská aj.
Režie: Karel Coma                    Vstupné: 80 Kč

(důchodci - středa - 9.00 - 42 Kč)
9. - 15.3. v 15.30 h
FIMFÁRUM 2 Premiéra
(ČR 2005, CP 23.2.06, 90´, přístupný, rodinný/
animovaný, DD)
Pohádek není nikdy dost. A navíc, tohle
nejsou jen tak ledajaké …        Vstupné: 67 Kč  

9. - 15.3. v 17.45 h 
ŽÍT PO SVÉM                          Premiéra
(AN UNFINISHED LIFE, USA 2005, CP 9.2.06,
105´, do 12 let nevhodný, širokoúhlé/drama,
titulky, DD)
Tajemství mají vlastní život. Hvězdně obsaze-
né drama o ztrátě a nalezení smyslu života od
slavného režiséra filmu Čokoláda. V hlavních
rolích Robert Redford, Jennifer Lopez a Mor-
gan Freeman.

Vstupné: 75 Kč

9. - 15.3. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h 
PÝCHA A PŘEDSUDEK            Premiéra
(PRIDE AND PREJUDICE, VB 2005, CP
26.1.06, 127´, přístupný, širokoúhlý/romantický,
titulky, DD)
Nejhorší je, když někoho k smrti nenávidíte
a zároveň bez něj nemůžete být. V hlavní roli
Keira Knightley, Brenda Blethyn a Donald
Sutherland. Vstupné: 77 Kč

(důchodci - středa - 9.00 - 40 Kč) 

16. - 22.3. v 15.30 a 17.45 h
K A R C O O L K A Premiéra
(USA 2005, CP 2.3.06, 88´, přístupný, animova-
ná/rodinná/komedie, české znění, DS)
Skutečný příběh Červené Karkulky. Tato
verze Karkulky je vytvořena v duchu „shre-
kovské“ filozofie, pobavit všechny za všech
okolností …              

Vstupné v 15.30 h: 62 Kč
Vstupné v 17.45 h: 72 Kč

16. - 22.3. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h 
M A R I Ň Á K  Premiéra
(JARHEAD, USA 2005, CP 16.2.06, 123´,do 12 let
nevhodný, širokoúhlé/válečné/drama, titulky, DD)
Vítejte v Pouštní bouři. Vstupné: 75 Kč  

(důchodci - středa - 9.00 - 39 Kč)  
23. - 29.3. v 15.30 h
BAMBI 2    Premiéra
(USA  2005, CP 9.3.06, 75´, přístupný, animo-
vaná pohádka, české znění, DS)
Nová dobrodružství odvážného kolouška
a jeho kamarádů. Vstupné: 67 Kč

23. - 29.3. v 17.45 a 20.00 h, ve středu též v 9 h 
R A F Ť Á C I Premiéra
(ČR 2005, CP 9.3.06, 104´, přístupný, rodin-
ná/komedie, DS)

„Hledám roštěnku. Zn: na pokusy“                  
Vstupné : 87 Kč (důchodci - středa - 9 h - 45 Kč) 

30.3. - 5.4. v 15.00 h
HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR
(HARRY POTTER AND THE GOBLET OF FIRE,
USA 2005, 150´, přístupný, rodinný/dobrodruž-
ný/fantasy, české znění, DD)
Harryho Pottera čekají těžké časy.

Vstupné: 60 Kč

30.3. - 5.4. v 17.45 a 20.00 h, ve středu též v 9 h
RŮŽOVÝ PANTER                    Premiéra
(THE PINK PANTHER, USA 2006, CP 9.3.06,
92´, přístupný, komedie, titulky, DD)
Ztratil se diamant Růžový panter … A nej-
zmatenější detektiv na světě se ho snaží
najít. Film se také natáčel v České republice.

Vstupné: 77 Kč (důchodci - středa - 9 h - 40 Kč) 

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI :  
5.3. ZLATOVLÁSKA 3 pohádky       67´

12.3. MIKEŠ I. 10 pohádek       68´
19.3. ZAHRADNÍKŮV ROK 6 pohádek       65´
26.3. O PEJSKOVI A KOČIČCE 6 pohádek     67´
Začátky představení vždy v neděli ve 14 hodin.

Vstupné: 10 Kč

1.3. ve 17.30 h
V MOCI ĎÁBLA
(THE EXORCISM OF EMILY ROSE, USA 2005,
119´, do 12 let nevhodný, thriller/horor, titulky, DS)  
Strhující souboj mladé dívky se samotným ďáb-
lem. Vstupné: 70 Kč

1.3. ve 20.00 h
D O M I N O  Premiéra
(USA/Francie 2005, CP 19.1.06,  do 15 let nepří-
stupný, thriller, DD)
Keira Knightley v roli modelky Domino Har-
vey, která opustila svou kariéru a stala se lov-
kyní lidí. Vstupné: 70 Kč  

2. - 5.3. v 17.30 h
K I N G K O N G DVOJPROGRAM

(USA 2005, 187´, přístupný, dobrodružný, titulky, DD)
Teprve teď se vrací král. Peter Jackson, držitel
OSCARA za režii Pána prstenů, si splnil dětský
sen, když znovu přivedl na filmová plátna
King Konga. Vstupné: 77 Kč

5.3. v 15.30 h
KARLÍK A TOVÁRNA NA ČOKOLÁDU
(CHARLIE AND THE CHOCOLATE FACTORY,
USA 2005, 106´, přístupný, širokoúhlý/rodin-
ný/muzikál, české znění, DD)
Uvidíte, jak to dopadne, když vyhrajete prohlídku
v úžasné čokoládovně. Vstupné: 52 Kč

6. - 8.3. v 17.30 a 20.00 h 
D O O M   
(USA/ČR 2005, 98´, do 15 let nepřístupný,
širokoúhlý/akční/horor, titulky, DD)  
Peklo už není hra. V hlavní roli The Rock.

Vstupné: 67 Kč 
9. - 15.3. v 17.30 h
JEŠTĚ ŽIJU S VĚŠÁKEM, PLÁCAČKOU
A ČEPICÍ
(ČR 2006, 90´, přístupný, komedie, DD)
Suchá komedie z nádraží. V hlavní roli Jaroslav
Dušek. Režie: Pavel Gábl, Roman Švejda            

Vstupné: 67 Kč
9. - 15.3. ve 20.00 h
HRA S NEVĚROU Premiéra
(DERAILED, USA 2005, CP 26.1.06, 107´,
do 12 let nevhodný, širokoúhlý/thriller, titulky, DD)
Byla to přitažlivost, téměř osudová …
V hlavní roli Jennifer Aniston. Vstupné: 77 Kč 

11. - 12.3. v 15.30 h
R O B O T I
(ROBOT´S, USA 2005, 90´, přístupný,
rodinná/animovaná/komedie, české znění, DD)
Z doby ledové do doby plechové. Vstupné: 42 Kč  

16. - 22.3. v 17.30 h
18. - 19.3. též v 15.30 h
ZATHURA 
- VESMÍRNÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
(USA 2005, 88´, přístupný, dobrodružné/sci-fi,
české znění, DD)
Hra, kterou musíte hrát až do konce. Vesmírné
dobrodružství ve stylu Jumanji.

Vstupné v 15.30 h: 67 Kč, 17.30 h: 72 Kč

16. - 22.3. ve 20.00 h
S A W 2                                  Premiéra
(USA 2005, CP 2.2.06, do 15 let nepřístupný,
thriller/horor, titulky, DD)
Z téhle show se vypadnout nedá. V téhle
show se nehlasuje. V téhle show prostě pře-
žijete, nebo ne.

Vstupné: 72 Kč

23.3. v 16.00 hodin
PROJEKT "FILM A ŠKOLA“      DVOJPROGRAM

(Faraon, POLSKO 1965, 180´, historický, titulky)  
Film je adaptací románu klasika polské literatury
XIX. století Boleslava Pruse. Barvitě a poutavě
zachycuje život za vlády XX. dynastie faraónů,
současně však dal svému mladému hrdinovi
charakterové rysy člena svého národa.
Režie: Jerzy Kawalerowicz                            

Vstupné: studenti a členové FK - zdarma 

23. - 26.3. v 17.30 a 20.00 h 
23.3. jen ve 20.00 h
TYGR A SNÍH                          Premiéra
(LA TIGRE E LA NEVE, Itálie 2005, CP 23.2.06,
121´, do 15 let nepřístupný, širokoúhlá/komedie,
titulky, DD)
Příjemná, inteligentní komedie režiséra
a herce Roberta Benigniho o velké osudové
lásce. Vstupné: 72 Kč 

25. - 26.3. v 15.30 h
RYCHLÝ STRIPES
(RACING STRIPES, USA 2004, 84´, přístupný,
rodinná/komedie/animace, české znění, DD)
„Dělám to už 30 let, ale Malého pruhovaného
poníka jsem na startu ještě neměl.“

Vstupné: 47 Kč

KINO CENTRUM
nám. Republiky, Havířov-Město, tel.: 596 812 243

pokladna: Po - So 15.00 - 20.30 h, Ne 13.30 - 20.30 h

KINO ÚSVIT
KD L. Janáčka, Dlouhá tř. 46a, tel.: 596 411 277 
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❃ Milovat znamená žít životem
toho, koho milujeme.

Lev Nikolajevič Tolstoj
❃ Jen jedna věc by byla horší než

žít se ženami, žít bez nich.
Oscar Wilde

❃ Být ženou je hrozně těžká věc,
protože obvykle musí žít s muži.

Conrad 
❃ Žena je jako lyra. Tomu vyzná

své tajuplné akordy, kdo na ni
umí zahrát. Honoré de Balzac

❃ Z lásky k ženě se zrodilo všech-
no nejkrásnější na světě.

Maxim Gorkij
❃ Každý z nás jsme anděl s jedním

křídlem. Abychom mohli létat,
musíme se obejmout.

Cervantes
❃ Nikoli v tom, že jsme milováni,

ale v tom, že milujeme, je naše
štěstí. Cézanne

❃ Žena je budoucnost muže.
Sumérské přísloví

Nové autobusy pro Havířov

Valentýn patřil strážníkům

Nejprve byli oceněni ti, kteří
u havířovské Městské policie slouží
10 let. Poté přišli na řadu strážníci,
kteří měli za sebou nějaký úspěšný
zákrok či záslužný čin. A bylo jich
nemálo. Ve výčtu zákroků figuruje
např. zadržení pachatelů při kráde-
ži dopravních značek, zadržení
pachatelů při krádeži v bytě, při
vykrádání prodejny, automobilu
apod. Tři strážníci byli oceněni za
záchranu života mladistvých osob,
další za dopadení pachatele pode-
zřelého z pohlavního zneužívání
dětí. Oceněny byly přes tři desítky
strážníků.

Celkově v loňském roce městští
strážníci odhalili 29 255 přestupků,
což je o 880 více než v roce 2004.
Na místě bylo vyřešeno téměř 90
procent přestupků. Zhruba 53 pro-
cent přestupků bylo spácháno
v dopravě. Nad rámec svých běž-
ných povinností zadrželi strážníci
51 hledaných osob a nalezli 8 vozi-
del v pátrání. Městská policie Haví-
řov se kromě své běžné činnosti
věnuje také významně prevenci.
Jsou to hlavně besedy na školách,
kterých se zúčastnilo 7 944 žáků,
což je převážná část dětí na

základních školách. Obdobné
besedy se pak konaly v Ústavu
sociální péče pro mládež, v Klubu
neslyšících. Městská policie realizu-
je také projekty Bezpečné pískoviš-
tě, Bezpečná cesta do školy, Řetí-
zek bezpečí. V rámci posledně jme-
novaného projektu, který je určen
seniorům, bylo v Havířově namon-
továno již 903 řetízků

V bezplatné evidenci bylo loni
u Městské policie 1 626 jízdních kol.
Během roku odchytili strážníci 240
toulavých psů a koček a do útulku
v Dětmarovicích jich převezli 192.
Pomocí kamerového systému byli
zadrženi 3 pachatelé trestné činnos-
ti a odhaleno bylo 282 přestupků,
zjištěno bylo 9 dopravních nehod.
Na pult centralizované ochrany bylo
signalizováno 896 požadavků
k výjezdu. Většinou šlo o rozbité
výlohy a okna prodejen. Do května
strážníci měřili také rychlost auto-
mobilů projíždějících Havířovem.
Celkem bylo uskutečněno 640
měření, z toho 397 podezření ze
spáchání přestupku bylo oznámeno
příslušnému správnímu orgánu
k dořešení.

Strážník Lumír Braš přebírá ocenění za 10 let práce u Městské policie.
Foto: Josef Talaš

Opět jako každoročně se blíží jeden svátek, který patří ženám. Ano je to
tolik diskutovaný Mezinárodní den žen. Přesně před rokem jsme se nad
tímto svátkem zamýšleli a řekli, proč bychom v tento den měli ženám slo-
žit svou poklonu, úctu, vyjádřit lásku, nebo jenom jednoduše poděkovat.
Asi by to bylo zbytečné nošení dříví do lesa, kdybychom se měli opakovat.
Jednoznačné je, že kdo chce tento svátek oslavit, oslaví jej, především pak
ten kdo má skutečně rád svou ženu, přítelkyni, maminku či babičku. A vše
to pojí to jediné - láska. A proto připojujeme pár citátů velikánů dob minu-
lých, kteří v tom měli jasno.

MDŽ 2006 - Dne 8. března 
v 15.30 h - KD Petra Bezruče
v programu vystoupí členové 
Slezského divadla v Opavě
Koktejl operetních melodií

Vstup volný

Slavnostní bylo valentýnské odpoledne v Havířově. V prostorách
radniční restaurace se ten den shromáždila většina pracovníků haví-
řovské Městské policie, aby zhodnotila uplynulý rok a ocenila ty nej-
lepší ze svých řad. Slavnostního aktu a předání cen se zúčastnila také
primátorka PaedDr. Milada Halíková a náměstci Martin Balšán,
PaedDr. Svatopluk Novák a Ing. Eduard Heczko.

Město Havířov je známo tím, že
zde jezdí autobusy na plynový
pohon již zhruba 20 let. Už v té
době začaly město i dopravce
ČSAD Havířov podporovat myšlen-
ku ekologické dopravy. Zatímco
v prvních letech to byly přestavby
klasických autobusů, v posledních
letech se nakupují hotová vozidla,
která splňují nejpřísnější evropské
ekologické normy. Město Havířov
před několika lety deklarovalo, že
tento druh dopravy bude nadále
podporovat a  každoročně vyčlení
na nákup nových autobusů finanční

prostředky. Ty společně s penězi
ČSAD Havířov přispějí k obnově
vozového parku. Nebylo tomu jinak
ani v loňském roce. Na nákup
nových autobusů poskytl Havířov
10 milionů korun. Smysl je jediný -
podpořit ekologickou dopravu a při-
spět tak čistšímu ovzduší ve městě.
Stejná částka byla vyčleněna
v roce 2004, stejná bude i v roce
2006. Tentokrát však došlo k malé
změně. Poprvé do Havířova dodal
nové plynové autobusy pro Měst-
skou hromadnou dopravu výrobce
z Vysokého Mýta, společnost Karo-
sa. Jde o velkokapacitní, nízkopo-
dlažní autobusy, které jsou zcela
bezbariérové, tedy určené i pro
přepravu lidí se zdravotním omeze-
ním. Nové autobusy předvedla spo-
lečnost v úterý 14. února před Zám-
kem Havířov. Havířovské ČSAD tak
vlastní čtyři nové Citelisy CNG na
plynový pohon. Jsou to vůbec první
autobusy tohoto provedení ve střed-
ní a východní Evropě. Vybaveny
jsou motory společnosti Iveco. Cel-
kově má havířovský dopravce přes
čtyři desítky vozidel a plynový
pohon, přičemž zhruba desítku tvoří
již zcela nové moderní autobusy.

ZMĚNÍ SE CENY JÍZDNÉHO
V některých pásmech v příměstské dopravě, kterou zajišťuje

ČSAD Havířov, se změní cena jízdného. Důvodem jsou zejména ros-
toucí náklady na nákup paliv.

Cena jízdného v systému veřejné vnitrostátní pravidelné autobusové
dopravy je regulovanou cenou dle podmínek, stanovených pro každý
kalendářní rok Cenovým výměrem Ministerstva financí, kterým se vydá-
vá seznam zboží s regulovanou cenou. Dne 13. 2. 2006 byli zástupci sta-
tutárního města Havířov informování ředitelem osobní dopravy ČSAD
Havířov a.s. o připravované úpravě ceny jízdného na linkách veřejné
vnitrostátní silniční linkové osobní dopravy, provozovaných dopravci
ČSAD Havířov a.s., ČSAD Karviná a.s. ČSAD Frýdek Místek a.s.

V Havířově se zvýšení cen bude týkat pásem 1 - 4 km, 5 - 7 km
a 26 - 30 km. Cena jízdenky se vždy zvýší o 1 korunu. V pásmu 1 - 4 kilo-
metry se tedy cena zvýší ze 7 Kč na 8 Kč, v dalším pásmu z 11 na 12 Kč
a v posledním jmenovaném pásmu z 34 na 35 Kč.

Úpravy platí od 26. února.
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ZŠ Pujmanové - Projekt občan
Na ZŠ M. Pujmanové začala tento šk. rok třída 7. B pracovat na projektu
Občan - Adopce na dálku. Je to i proto, že naše škola adoptovala indické-
ho chlapce Nishanta a přemýšlíme o tom, že bychom adoptovali ještě
jedno dítě. Na tomto projektu pracují: M. Kozlová, K. Bémová, A. Svrčino-
vá, K. Šostková, A. Melicherová, M. Kubecká, N. Luňáková, J. Malý,
L. Kožená a L. Lastovicová. Vyhledáváme informace na internetu, vytvořili
jsme dotazníky pro spoluobčany, vyptáváme se na úřadě a uspořádáme
besedu. Náš velký cíl je uspět v regionálním kole ve Frýdku-Místku a jet
do Prahy na prezentaci. Doufáme, že se nám to vydaří. Držte nám palce

Vaše 7. B

Pokud máte zájem, aby se vaše dítě věno-
valo atletice zábavnou a hravou formou,
máte možnost ho přihlásit do atletického
kroužku, popř. pravidelně navštěvovat atle-
tické tréninky sportovních tříd.
Na tréninku je vždy zajištěn prostor venku
i vevnitř zároveň, dle vrtochů počasí.

Oddíl TJ Start Havířov disponuje běžeckou
dráhou s umělým povrchem na ZŠ M. Kude-
říkové a rovněž tělocvičnami s umělým
povrchem.
V těchto prostorách bude pod vedením zku-
šených trenérů a pedagogů kroužek
probíhat.

úterý    14.00 - 15.30 hod   ( 2.,3.,4.,5. ročník)
pátek   14.00 - 15.30 hod   (4., 5. ročník)

Další informace na tel. číslech:
oddíl: 596 828 378           

ved.trenér: 604 556 378  

se konal na ZŠ Jarošova v Havířově-Šumbarku 12.1. v odpoledních
hodinách. Zváni byli nejen budoucí prvňáčci s rodiči, ale také žáci I.
stupně naší školy a jejich rodiče. Účastníci se mohli porozhlédnout po
celé naší škole.Ve školní dílně viděli, jak jsou naši žáci zruční, to mohli vidět
také ve školní družině, kde se mimo jiné věnují i drhání. V 1. třídě byly při-
praveny zábavné úkoly pro budoucí prvňáčky, v učebně hudební výchovy
si mohli všichni zazpívat, v tělocvičně se věnovat různým pohybovým akti-
vitám a v počítačové učebně si vyzkoušet své dovednosti s počítačem.
Žáci 3. ročníku si připravili dramatizaci pohádky, v keramické dílně si mohli
dospělí i děti vyzkoušet, jak se tvoří z hlíny a ve 4. třídě na všechny čeka-
ly hravé úkoly z angličtiny. Paní učitelky II. stupně si připravily ve svých tří-
dách prezentaci atraktivních pomůcek, které používají při výuce svých
předmětů. V odborné učebně společenských věd probíhala prezentace
naší školy. Hojná účast dětí i rodičů svědčí o tom, že naše škola "Jaroška"
má na Šumbarku stále dobrou pověst.

Mgr. Alena Michnová, učitelka ZŠ Jarošova, Havířov-Šumbark 

Ozvìny ze škol

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Vítězný celek (zleva) trenér Vlastimil Drobčinský, J. Drobčinský, P. Kra-
tochvíl, M. Pörner, F. Kovalčík (kapitán), D. Novotný, T. Minarovič,
T. Kraina, O. Král, J. Markovský, R. Závada, T. Lukesz, A. Sekera,
M. Madej. Foto archiv klubu

Minižáci TJ Start 
uspěli na mezinárodním turnaji

Velký úspěch zaznamenali mladí havířovští basketbalisté na tradičním
mezinárodním turnaji v Ostravě. Výběr žáků 6. a 7. tříd havířovských
základních škol pod vedením trenéra Vlastimila Drobčinského prošel
turnajem bez porážky. Basketbalisté postupně porazili všechny své
soupeře a obsadili ve své věkové kategorii první místo.
Turnaje se zúčastnilo 55 družstev z 11 zemí Evropy. Výsledek je o to
cennější, že naši žáci porazili mistra ČR Snakes Ostrava, mistra Pol-
ska MKS  Slupca a další kvalitní celky.
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Rodiče žáků druhých, třetích, čtvrtých a pátých tříd

„Jsem už pátým rokem na mateř-
ské dovolené uvědomuji si, že je
stále málo příležitostí, kde by si
maminky mohly odpočinout, navzá-
jem si poradit a připravit se na
návrat do zaměstnání,“ uvedla
jedna ze zakladatelek mateřského
centra Soňa Malinová. „Proto
bychom rády vytvořily prostředí, ve
kterém by se maminky i děti cítily
dobře a mohly svou osobnost roz-
víjet po všech stránkách.“

Mateřské centrum bude fungo-
vat zatím jednou týdně, a to ve
středu od 8.30 do 11.30 hod. Každý
měsíc bude zahrnovat 3 oblasti:

- tvořivý týden
- povídání a diskuse na nějaké

téma
- zpívánky a cvičení s dětmi
Vstupné do centra je dobrovolné.

Program v březnu:
1.3. - ozdobíme květináče a zasa-

díme semínka
8.3. -  volný program

15.3. - co se sobotou, aneb co
dělat s dětmi o víkendu za
každého počasí

22.3. - volný program
29.3. - zpívánky a cvičení s dětmi

Vzniklo nové mateřské centrum
Nové mateřské centrum v Havířově vzniklo z aktivity několika

maminek na mateřské dovolené. Maminky s dětmi se každý týden
scházejí v prostorách centra Apoštolské církve na Selské ulici.

Kurzy jsou plně dotovány
z finančních prostředků Evrop-
ského sociálního fondu a státní-
ho rozpočtu České republiky.

VZDĚLÁVACÍ KURZY 
V OBLASTI 

POČÍTAČOVÉ GRAMOTNOSTI
ZN. KURZ_ICT 2A

Rozsah: 40 vyučovacích hodin
Četnost: 1 - 2x týdně/4 vyučovací

hodiny
Obsah: základní práce s PC, 

OS Windows XP
práce s textovým edito-
rem MS Word
základy práce s interne-
tem, elektronickou poš-
tou
orientace v programech
balíku MS Office

základy tabulkového kal-
kulátoru MS Excel

VZDĚLÁVACÍ KURZY 
V OBLASTI 

POČÍTAČOVÉ GRAMOTNOSTI
PRO POKROČILÉ 
ZN. KURZ_ICT 2B

Rozsah: 40 vyučovacích hodin
Četnost: 1 - 2x týdně/4 vyučovací

hodiny
Obsah: práce s textovým edito-

rem MS Word
základy tabulkového 
kalkulátoru MS Excel
orientace v programech
balíku MS Office
základy práce s interne-
tem, elektronickou 
poštou

MATEŘSKÁ ŠKOLA BALZACOVA
ZÁPIS dětí do mateřské školy 

a „Den otevřených dveří“  
2. března 10.00 - 12.00 hodin 

Ve dnech 1. a 3. března 
se bude zápis konat průběžně 

8.00 - 16.00 hodin

Přijďte nakouknout… 
těší se na vás kamarádi…

Občanské sdružení AMOS-HAVÍŘOV
n a b í z í :

VVVVZZZZDDDDĚĚĚĚLLLLÁÁÁÁVVVVAAAACCCCÍÍÍÍ     KKKKUUUURRRRZZZZYYYY    VVVV    OOOOBBBBLLLLAAAASSSSTTTTIIII
PPPPOOOOČČČČÍÍÍÍTTTTAAAAČČČČOOOOVVVVÉÉÉÉ    GGGGRRRRAAAAMMMMOOOOTTTTNNNNOOOOSSSSTTTTIIII     

Absolventi získají na základě zpracování závěrečné práce osvědčení
o absolvování kurzu ICT gramotnosti. Maximální počet pro 1 kurz - 15
účastníků, Zájemci volejte na tel. čísla (uzávěrka 15. 3. 2006):

Mgr. Jan Bierza - 775 305 499, Mgr. Robert Kroček - 775 305 498
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Ano, 1. července 1956 byla ustavena v Havířově MJ-ČSPO, kde byl
předsedou František Putnář. Hasičská zbrojnice byla přestavena
z bývalé stodoly zrušeného statku vedle dnešního zámečku. Objekt
byl ale nevyhovující, proto se začalo se stavbou nové zbrojnice na
Karvinské ulici.

Po katastrofálním požáru 1. ledna 1969 na ulici 40. výročí KSČ, který
přinesl i ztráty na životě, byli na Karvinskou ulici umístěni profesionální
hasiči. „Dobráci“ začali s přístavbou své nové zbrojnice v Akci Z, a v roce
1978 byla stavba hotova.

Dobráci a profíci byli pod jednou střechou. Byla to velká výhoda, proto-
že tam dobráci trávili všechen svůj volný čas, a v případě požáru byli pro-
fesionálům ihned nápomocni.

O deset let později, kdy byl předsedou ZO ČSPO zvolen Emanuel Doš-
lík st., měla organizace již více než 110 členů a silnou mládežnickou
základnu díky šumbarské základní škole na Jarošově ulici.

V roce 1990 začali havířovští dobrovolní hasiči pořádat pro mladé
hasiče halovou soutěž. Ta se koná každoročně poslední sobotu  v měsíci
únoru v Městské sportovní hale a zúčastňuje se jí na 700 mladých hasičů
od 6 do 15 let z Čech, Moravy, Slezska, Slovenska a Polska.

Přišel rok 1991 a naši hasičskou zbrojnici na Karvinské, kterou stavěli
naši předchůdci, jsme museli opustit, abychom uvolnili místo právě vznik-
lé městské policii.

Našli jsme přístřeší u Hasičů Šumbark vedle restaurace Tříska, kde jsme
byli jako dva kohouti na jednom smetišti.

Nyní, když se otočíme zpět, zůstávají jen vzpomínky, a naše nově pře-
stavená Zbrojnice. Za ni patří náš dík Magistrátu města Havířova, který
nám dodal i nový hasičský automobil.

Chtěl bych tímto poděkovat našim předchůdcům a všem, kteří se podí-
leli a podílejí ve svém volném čase na funkčnosti našeho SDH Havířov
Město.

Jmenovitě bych chtěl poděkovat svému synovi Emanuelu Došlíkovi,
který je hybnou pákou, Jirkovi Potočkovi a Jardovi Náhlikovi, kteří ve Sboru
vlastně vyrůstali. Pak nejstarším členům Honzovi Valáškovi, Jardovi Goro-
šovi, Karlovi Dvořákovi a všem nynějším členům. Nechci opomenout ani
naše příznivce Luďka Jaterku z Pyrexu a Mirka Masnicu z Efektu, kteří nám
vycházejí velmi vstříc.

Došlík Emanuel Otakar, starosta SDH Havířov Město

Dobrovolní hasiči Havířov Město letos oslaví padesátku

Stará požární zbrojnice u havířovského Zámečku. Foto: archiv hasičů

Město ocení nejlepší sportovce za rok 2005

Lukáš Chládek Klub vodního lyžování  
Vojtěch Sedlák Stanice mladých techniků -

modelářství
Miroslav Savka SK Minikáry 
Ingrid Okenicová Slavia Havířov - Atletika
Zuzana Strháková Slavia Havířov - Atletika
Alexandr Jurečka Slavia Havířov - Kulturistika
Karolína Bobková TJ Baník - Karate dorost
Adam Horváth TJ Baník - Karate žáci
Pavel Širůček SK stolního tenisu Baník -

žáci
Helena Bednářová SK stolního tenisu Baník -

žáci
Lukáš Ferko SK vzpírání Baník 
Jan Nedorost JUDO CLUB Havířov
Ondřej Bobek Yacht Club Baník
Pavel Bobek Yacht Club Baník
Soňa Heroutová Bridžový klub
Kristýna Schillerová Kraso klub Havířov

Jaroslav Stančík Slavia Havířov - Atletika
Jiří Černota Slavia Havířov - Kulturistika,

body fitness a fitness
Patrik Trojan Slavia Havířov - Kulturistika,

body fitness a fitness
Markéta Maňásková JUDO CLUB
Michal Mička SK vzpírání Baník
Patrik Krywult SK vzpírání Baník
Tomasz Bilan TJ Sport Moravia
Michael Kotlár TJ Sport Moravia
Andrej Grossu SK stolního tenisu Baník
Adam Hrnčíř TJ Baník - Karate
Adam Sládeček TJ Baník - Karate
Libor Gurecký TJ Baník - Karate
Petra Kocurová Klub vodního lyžování
Radim Skulina TJ Slovan - Softtenis

Jan Tuček TJ Baník - Karate  
Jan Garay Slavia Havířov 

- Bodyfitness
Ondřej Broda Slaiva Havířov - Plavání
Petr Vlk TJ Slovan - Softtenis
Marcel Frenštátský JUDO CLUB
Miroslav Cichý SK vzpírání Baník
Zbyněk Dub SK vzpírání Baník
Richard Pail TJ Baník - Karate  
Martin Kocur Klub vodního lyžování
Jakub Urbánek TJ Sport Moravia

Florbalový klub Torpedo 
družstvo starších žáků
družstvo dorostenců

TJ Baník Karate - družstvo dorostenců   
TJ Baník Aerobik - družstvo žákyň
SK moderní gymnastiky - družstvo žákyň
Slavia Havířov Korfbal - družstvo žáků
Slavia Havířov Basketbal 

- družstvo dorostenek
TJ Baník - Karate - družstvo žáků

Slavia Havířov - Kulturistika, fitness, bodyfitness
- družstvo juniorů
TJ Baník - Aerobik - družstvo juniorek
SK stolního tenisu Baník - družstvo juniorů

Slavia Kulturistika, fitness, bodyfit-
ness - družstvo mužů

Rugby Club družstvo mužů
SK moderní gymnastiky - družstvo žen 

Slavia Volejbal - družstvo mužů
SK vzpírání Baník - družstvo mužů
TJ Baník Karate - družstvo mužů
Tělocvičná jednota Sokol - ESG - družstvo 

seniorek

SK stolního tenisu Baník -  Ivan Karabec 
- družstvo mužů 

TJ Baník Aerobik - Ivana Kožmínová 
TJ Baník  Karate - Josef Bělica 
Florbalový klub Torpedo - Ivo Jochman

- Richard Strnadel 
SK moderní gymnastiky - Natalya Vorokhobina 
Slavia Basketbal - Evžen Kotásek 

Kulturistika - Kamil Marťák 
SK vzpírání Baník Pavel Khek 
Klub vodního lyžování - Josef Kocur 
TJ Sport Moravia Leopold Kotlár

JUDO CLUB Zdeněk Frenštátský 
Tenisový klub Jaromír Konečný
Sportovní krasobruslařský klub AZ 

Antonín Procházka 
SK vzpírání Baník Emil Brzoska 
Slavia Havířov oddíl volejbalu 

František Horváth
oddíl jogy 
Stanislav Adamík

TJ Slovan Karel Bořuta - Jiří Kala

2. března v 17 hodin se setkají ve Společenském domě haví-
řovští sportovci, kteří v loňském roce vzorně reprezentovali
svými výkony naše město, kraj i republiku. Vyhodnocení tra-
diční ankety Sportovec roku přivede na pódium celkem
40 jednotlivců, 19 sportovních družstev, tělesně handicapova-
né sportovce a téměř 20 vynikajících trenérů a zasloužilých

pracovníků sportu a tělovýchovy.
V programu se předvedou se svými pódiovými skladbami

úspěšné havířovské sportovní kluby, nebude chybět ani kul-
tura. Z každé kategorie budou vybráni absolutní vítězové.
S jejich největšími úspěchy vás seznámíme v příštím čísle
Radničních listů.

Kategorie jednotlivci: Žáci + Dorost

Kategorie jednotlivci: Junioři

Kategorie jednotlivci: Dospělí

Kategorie družstva: Žáci + Dorost

Kategorie družstva: Junioři

Kategorie družstva: Dospělí

Kategorie: Tělesně postižení

Kategorie: Trenéři

Kategorie: Zasloužilí pracovníci
tělovýchovy a sportu
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Připravujeme soutěže pro jednotlivce, rodiny a třídní kolektivy
základních škol. Zapojte se do Bambiriády už teď!
Sbírejte indicie, které vám napoví správné řešení soutěže.
Indicie najdete v Radničních listech, na webových stránkách
města www.havirov-city.cz (Rubrika Informační servis, Bambi-
riáda 2006), ve Stanici mladých techniků, pobočkách městské
knihovny ul. Werichova a ul. Seifertova a v Domě dětí a mlá-
deže.

Zapojte se do Bambisoutěže tříd. V čem se soutěží? 
Je to jednoduché - stačí vyrobit permoníka - maskota letošní
Bambiriády. Musí mít výšku 1m, musí být plastický (figurka)
a měl by vydržet přenášení, převoz.
Postavičky je třeba vyrobit do 25. května 2006 a tohoto dne
dopravit na Slávii, kde se bude letošní Bambiriáda konat.
Slavnostní vyhlášení bude 26. května ve 12.00 hodin na pódiu
v hlavním stanu Bambiriády. Co můžete vyhrát? Překvapení.
Jen prozradíme, že velikost překvapení bude moci ovlivnit váš
pan třídní učitel, nebo paní učitelka.INDICIE 1: OCEÁN

Přihlášky pro neziskové organizace zabývající se volným časem dětí a mládeže najdete na www.havirov-city.cz (Rubrika Informační servis,
Bambiriáda 2006). Přihlášky přijímá odbor školství a kultury Magistrátu města Havířova do 10. března.

Bambiriáda je prezentace činnosti  občanských sdružení dětí a mládeže a středisek volného
času z celé ČR, pro všechny děti, které se chtějí přijít podívat, něco vidět, něco si zahrát
a vyzkoušet si třeba i něco netradičního. Pro rodiče s dětmi, pro školy, pro každého, kdo přijde.
Formou her a soutěží se dětští návštěvníci i rodiče seznámí s programem jednotlivých sdruže-
ní a jejich základních článků. Na místě je možné vybrat si zájmovou činnost pro celý rok.

26. května   9.00 - 17.00 hodin
navazující zábavní program do 21.00 hodin

27. května   9.00 - 13.00 hodin
Městská sportovní hala Havířov

MOTTO : BÁJečNÝ SVĚT DĚTÍ

BAMBIRIÁDA 2006 Havířov
Pořadatel: Magistrát města Havířova, odbor školství a kultury 

Organizační štáb: JUNÁK - svaz skautů a skautek, Spektrum - SMTe, DDM Havířov, DUHA Zámeček

PESTRÁ, ZAJÍMAVÁ, POUČNÁ, ZÁBAVNÁ...
...takovou slibují Bambiriádu 2006 pořadatelé. Havířov se této velkolepé celostátní akce zúčastní už počtvrté.

Ta letošní by měla být ještě rozsáhlejší, zábavnější a pestřejší.

Hodnì štìstí a umu pøejí organizátoøi Bambiriády 2006!
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Podle pramenů z období Velké
Moravy se u nás termín masopust
používal již v 9. století. Název se
vztahuje na období od Tří králů do
Popeleční středy, která je prvním
dnem předvelikonočního půstu.
Románské národy označují toto
období jako karneval (z latinského
„carnis trivium“), v Německu fast-
nacht, slovensky fašiangy, morav-
sky fašank, (na Slovácku a Valaš-
sku také ostatky), polsky zapust,
v Rusku a na Ukrajině maslenice.

Masopust byla doba poměrného
klidu a odpočinku od práce. Byla
vyplněna hlavně svatbami, zabijač-
kami a s nimi spojenými vzájemný-
mi návštěvami a hostinami. Posled-
ní tři dny masopustu jsou vyvrcho-
lením veselí. Hlavní starostí hospo-
dyně bylo, aby dům byl pěkně nalí-
čen a uklizen a bylo napečeno
hodně koblih. Od neděle do středy
vyhrávala v hospodě muzika. Po
dědinách chodívaly dům od domu
masopustní průvody. „Fašankáři“
popřáli hospodáři bohatou úrodu
v novém roce, zatančili a zazpívali.
Za koledování dostávali peníze,

víno nebo pálenku, slaninu, koláče,
koblihy, jinde i vajíčka nebo obilí. To
vše společně při obchůzce konzu-
movali, nebo měnili za peníze, aby
bylo na večerní zábavu u muziky.
Fašankové obchůzky se lišily v jed-
notlivých regionech oblečením
i předvedeným vystoupením.

Nejznámější jsou průvody
masek, které se u nás mnohde
dochovaly až dodnes. Masky se
sice liší v různých regionech, vždy
však mají alegorický význam
a mnohdy umně parodují nešvary
společnosti. V průvodu můžeme
spatřit medvěda s medvědářem,
smrtku, ženu s děckem, nevěstu
a ženicha, bábu s dědkem v nůši,
šašky, kobylu vedenou sedlákem,
husara, policajta, žida, kominíka,
myslivce, cikánku, čerta, mnohde
i další nadpřirozené bytosti nebo
zvířecí postavy.

Na východní Moravě, na Valaš-
sku, Slovácku i Hané končí fašan-
kové veselí alegorickým pochová-
ním basy nebo heligonu a muzikan-
ti odkládají své nástroje až do Veli-
konoc.

V letošním roce se pod zášti-
tou ministerstva informatiky ČR
uskuteční již 9. ročník akce Bře-
zen - měsíc internetu. Projekt má
podobu každoroční vlny akcí
v průběhu měsíce března, které
jsou veřejné a slouží různým
skupinám obyvatel. Jako jedny
z prvních se k tomuto projektu
připojily knihovny a každoročně
nabízejí svým čtenářům i široké
veřejnosti akce související s vyu-
žitím internetu. Devátý ročník
Března - měsíce internetu je
zaměřen zejména na komunikaci
úřadů s občany prostřednictvím
internetu. Jeho motto je "Na úřad
přes internet".

Podle statistického úřadu Euros-
tat hledá na internetových strán-
kách veřejné správy potřebné infor-
mace jen 12 procent Čechů, což je
nejméně v Evropské unii. Naopak
české firmy si již na webové stránky
úřadů jako zdroj informací zvykly a
v rámci EU je dokonce využívají
nadprůměrně. Cílem letošního roč-
níku je ukázat, že přitom už existu-
je řada velmi hodnotných webů
a aplikací orgánů veřejné správy,
které občanům ušetří hodně času a
poskytnou množství užitečných
informací.

V letošním roce havířovská 

knihovna pro veřejnost připravila:
✍ V průběhu celého měsíce bude
knihovna poskytovat všem zájem-
cům 1 hodinu na internetu zdarma
a upozorňovat je na využití www
stránek veřejné správy. Bezplatnou
internetovou hodinu je možno vyu-
žít v pobočkách a odděleních kni-
hovny, které provozují veřejný inter-
net, a je možné se předem telefo-
nicky objednat (kontakty viz
www.knih-havirov.cz).
✍ V dětském oddělení na Wericho-
vě ulici bude po celý měsíc březen
probíhat akce „Mámo, táto, vím
jak na to!“. Děti si mohou do oddě-
lení přivést své rodiče a ukázat jim,
jak se pracuje s internetem a e-
mailovou poštou (objednávky na
tel. čísle 596 813 208).
✍ Pondělní dopoledne na poboč-
kách ul. Seifertova, U Jeslí a Gen.
Svobody a v Oddělení hudby
a umění na ul. Pavlovově budou
vyhrazena seniorům. Od 9 do 12
hodin budou mít přístup na internet
zdarma.
✍ Tradičním zakončením BMI bude
Noc s H. Ch. Andersenem. Kouzel-
ná noc zaměřená na podporu dět-
ského čtenářství proběhne 31.3.
v dětských odděleních Městské kni-
hovny na ul. J. Wericha, J. Seiferta
a Generála Svobody.

Březen - měsíc Internetu 
v Havířovské knihovně

V Havířově působí prvním rokem občanské
sdružení JÍZDA, které stmeluje rodiče dětí
s postižením, jejich přátele a odborníky. Název
JÍZDA je odvozený ze snahy rodičů zajistit pro
děti, které jsou imobilní, nekomunikující, autistic-
ké nebo s jinými potížemi, pravidelnou dopravu
do vzdálenějších škol. Chtějí ale také jezdit na
výlety, na bazén, na hipoterapii, do divadla…

„Na provozování této „svozové služby“ zatím
nemáme peníze, jelikož jsme neuspěli s žádným
projektem,“ uvedla předsedkyně sdružení Jízda
Zdeňka Vavrouchová. „To nás ale nemůže odra-

dit od jiných aktivit. Rádi vymýšlíme něco pro děti
a snažíme se dělat něco pro sebe, jako napří-
klad cvičíme jako skupinka rodičů a dětí s posti-
žením i bez, připravujeme podle návrhů rodičů
semináře o problémech s našimi dětmi, odde-
chujeme a čerpáme energii na terapeutických
hodinách, radujeme se na akcích pro děti.“ Rok
uplynul a občanské sdružení Jízda se bude opět
snažit sehnat finance na „svozovou službu“, ale
také se chtějí věnovat realizaci dalších plánů
a aktivit. Patří mezi ně snaha o založení odpo-
ledního klubu, kde se budou setkávat děti

s postižením i bez, a vytvoření svépomocné
poradny pro jiné rodiče dětí s postižením.

„Jelikož dobrých nápadů a dobrých lidí není
nikdy dost, určitě se k nám můžete přidat i vy.
Rádi vás přivítáme na našem dalším setkání,
které se bude konat 15. března v 15 hodin
v prostorách speciální třídy 2C na ZŠ
M. Kudeříkové,“ zvep Zdeňka Vavrouchová.

Info: Zdeňka Vavrouchová 
předsedkyně sdružení JÍZDA

tel.: 776 692 405

Jak se jede v JÍZDÌ

Tradice nejsou jen pro stará města
Velikonoce se budou slavit i v Havířově
Přestože je Havířov stále nejmladším městem republiky, lidové

zvyky a tradice si tady našly své místo a do programu  významných
celoměstských akcí se letos zařadí také „Velikonoce v Havířově“. Pro-
gram pro zachování lidových tradic navrhla agentura AG-ART Havířov,
která letos slaví páté výročí svého založení.

„Pro dnešní mladou generaci je často obtížné vysledovat vývoj lidových
tradic a pochopit jejich původní význam,“ upozornila primátorka PaedDr.
Milada Halíková. „Proto má pořadatel akce - odbor školství a kultury MMH
- a předkladatel programu agentura AG-ART Havířov zájem připomenout
původní lidové obyčeje, které v průběhu let často změnily obsah i formu.“ 

14. - 16. dubna vyroste na náměstí Republiky městečko plné lidových
umělců. Najdete tu řezbáře, košíkáře, keramiky, malíře. Smyslem celé akce
je naučit příchozí návštěvníky něco z umění našich předků - malovat kras-
lice, plést karabáče (tatary), drátkovat, zdobit perníčky a zabavit se další
lidovou tvorbou. Spolupráci přislíbil i havířovský Ústav sociální péče, jehož
klienti mají s tradiční rukodělnou výrobou obrovské zkušenosti  a určitě se
v oblasti velikonočních tradic mají čím pochlubit. Do akce se zapojí i Měst-
ská knihovna Havířov, která vyhlásí soutěž o nejkrásnější kraslici, o nej-
větší karabáč a připraví pro veřejnost besedy na téma lidových tradic.
Ceny vyhlášených soutěží budou předávány přímo na náměstí.

Součástí programu budou i doprovodné hudební kulturní programy.
V nedělním programu se představí vynikající havířovský folklorní soubor
Vonička. Máme se tedy nač těšit.

Co možná nevíte o období před Velikonocemi
M A S O P U S T

(40 dní před Květnou nedělí - letos 28. února)

V lednu se uskutečnilo na Těrlické přehradě cvičení vodních záchra-
nářů, kteří simulovali záchranu topícího se poté, co se pod ním pro-
lomil led. Cvičení se konalo za součinnosti ostatních účastníků inte-
grovaného záchranného systému. Foto Josef Talaš



PPPPrrrrooooCCCChhhhrrrriiiisssstttt     iiii     vvvv    HHHHaaaavvvvíííí řřřřoooovvvvěěěě
Přemýšlíte o duchovních otázkách? Potom byste si neměli nechat ujít
ProChrist 2006. ProChrist je řada programů, které budou letos v březnu
pod mottem "Pochybnosti a úžas" satelitem přenášeny do více než 1300
míst mnoha evropských zemí (Německo, Rakousko, Švýcarsko, Česká
Republika, Slovensko) z olympijské haly v Mnichově. Letošní, v pořadí již
šestý ročník, se uskuteční také i v Havířově. Program tvoří hudba, roz-
hovory a přednášky kazatele Ulricha Parzanyho o tématech života a víry.
Akci připravují jak na celoevropské, tak i lokální úrovni křesťané z růz-
ných církví. V ČR to jsou Apoštolská církev, Armáda spásy, Bratrská jed-
nota baptistů, Církev bratrská, Českobratrská církev evangelická, Evan-
gelická církev metodistická, Evangelikální společenství křesťanů, Křes-
ťanská společenství, Křesťanské sbory, Slezská církev evangelická a.v.,
Slovo života. Společně chtějí lidem přiblížit víru v Ježíše Krista a pozvat
je k ní. Jedná se především o otázky týkající se smyslu života, budoucích
perspektiv a naděje. Kromě hlavního programu z Mnichova bude na kaž-
dém z více než 1300 přenosových míst vlastní rámcový program.
Paralelně je zajištěn program pro děti.
Informace pro Havířov a okolí: 596 425 726. www.pochybnosti-uzas.cz 

Zelená 19
Gorkého 62
Kudeříkové 54
Na Nábřeží 44
Nezvala 27
1. máje 86
Žákovská 60
Frýdecká 32
Selská 7
Hrubína 40

Mládežnická 70
K. Světlé 47
G. Svobody 73
Jarošova 55
Moravská 57
Pujmanové 55
Školní 19
Jasioka 33
Celkem ZŠ     840

Zápis do prvních tøíd
Velmi nadějně působily výsledky zápisu dětí do prvních tříd haví-

řovských základních škol. Zatímco v předcházejících letech přicháze-
lo dětí méně a méně a otevíralo se stále méně prvních tříd, počet dětí,
které se dostavily k zápisu, dává tušit změnu k lepšímu. Zatímco ve
školním roce 2005-2006 nastoupilo do prvních tříd 728 dětí, letos při-
šlo k zápisu 840 dětí. Některé z těchto dětí požádají o odklad školní
docházky, na druhé straně do školy nastoupí děti, které měly odklad
z loňska, takže počet žáků v první třídě by měl přibližně odpovídat
počtu žáků u zápisu.

Příznivější demografický vývoj naznačuje i narůstající počet dětí
v havířovských mateřských školách i počet narozených dětí v haví-
řovské porodnici.

K zápisu do první třídy na ZŠ Gorkého přišla i Adinka Večeřová.
Všechny úkoly zvládla na výbornou a už se těší na „skutečnou“
školu, která na ni čeká v září. Foto: Josef Talaš

Počet dětí,
který se dostavil 

k zápisu 
do prvních tříd 
pro školní rok

2006/2007

Dílny - vyrobte si vlastní výrobek,
hlavolam, krmítko, autíčko, práce
hlavně se dřevem
Keramika - práce s hlínou, udělat
si můžete cokoliv, máme i vlastní
vypalovací pec
!!NOVÉ!! Šikovné ruce pro dívky -
vyšívání, malování na sklo a hedvá-
bí, drhání, slané těsto…
Další kroužky: stolní tenis, florbal,
fotbal, mažoretky, posilovna,
elektronik, výtvarná výchova

Akce na březen:
1.3. Turnaj v hokeji ve městě.
3.-5.3. Se účastníme SHM turnaje 
ve stolním tenise v Újezdu u Brna
4.3. Turnaj ve florbale mladší žáci

7.3. Soutěž o nejslušnější dívku
Šumbarku
11.3. Turnaj ve florbale starší žáci
14.3. Turnaj v kalču pro děvčata na
Šumbarku. Nejen kluci hrají „stolní“
fotbálek
18. - 19.3. Účast na turnaji v malé
kopané v Praze Uhříněvsi
25.3. 3. kolo turnaje o pohár bisku-
pa Lobkowicze ve stolním tenise
Šumbark
25.3. Výlet „Po stopách historie“.
Kam to bude, nechte se překvapit.
28.3. Umíte malovat??? A na
sklo??? I když třeba ne, přijďte si to
vyzkoušet na Šumbark
29.3. Soutěž v jízdě na kolečko-
vých bruslích

V CSM HAVÍŘOV OTEVŘENA 
NOVÁ INTERNETOVÁ UČEBNA

Mgr. Květoslava Votípková      ZŠ Gen. Svobody
Mgr. Jana Petříková                      ZŠ Žákovská
Mgr. Iveta Bušková                     ZŠ Kudeříkové
Mgr. Olga Venglářová                    ZŠ Moravská
Mgr. Šárka Zapalačová                   ZŠ Jarošova
Mgr. Mária Rosypková                      ZŠ Školní 1

Alena Palkovičová                    MŠ Kosmonautů
PaedDr. Daniela Burešová            ZŠ Mánesova
Mgr. Jarmila Žalská     Gymnázium Komenského
Marta Bystroňová                       ZUŠ B. Martinů
PhDr. Alena Šlégrová   Střední škola, Sýkorova ul.

Už je to tak, v našem středisku byla 13.2. otevřena nová interneto-
vá učebna, která bude sloužit nejen k surfování po internetu, ale také
k výuce na PC. K dispozici je šest nových kvalitních počítačů
s LCD monitory a internet s přenosovou rychlostí 512kbps. Cena je
příznivá a zaváděcí 10 Kč/hod. a v ceně je šálek čaje dle nabídky.
Otevřeno 9.00 - 12.00 h pro veřejnost a 14.30 - 18.30 h pro děti z naše-
ho střediska.

PROGRAM CSM HAVÍŘOV NA MĚSÍC BŘEZEN
Církevní středisko mládeže sv. J. Boska, Haškova 1, Havířov

tel.: 596 810 145, www.csmdonbosco.cz
Hledáme lektory a vedoucí nových kroužků a zájmových činností, 

kteří mají co nabídnout. Více informací v našich střediscích.

Středisko otevřeno pondělí - pátek 14.30 - 19.00 hodin.
Kalčo, pecky, počítačové hry, kulečník, st. tenis, 

společenské hry pro malé i velké, tanec.
Pro každého zájemce našich kroužků se vždy místo najde:

Oslavy Dne učitelů
Město ocení výborné učitele

Společenský dům - 30. 3. od 16 hodin
Tradiční oslavy Dne učitelů, které každoročně pořádá město pro

cech pedagogů, jsou ideální příležitostí k poděkování těm, kterým uči-
telství není pouze zaměstnáním. Při příležitosti oslav narození Učite-
le národů Jana Ámose Komenského převezme z rukou vedení města
ocenění jedenáct havířovských pedagogů.

SPEKTRUMSPEKTRUM - Stanice mladých techniků Havířov

připravuje letní příměstské tábory v termínech :

7. - 11. července     a      31. července - 4. srpna
Sraz denně od 7.30 do 8.00, ukončení 15.30 - 16.00 hodin

Program: soutěže, hry, vycházky, rukodělná a výtvarná činnost, počítače,
keramika, koupání, jízda na koních. Strava a pitný režim zajištěny.
Přihlášky a podrobnější informace na všechny tábory denně 
od 8.00 do 18.00 hod. v šatně SMTe a na tel. č. 596 811 031
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KŘÍŽOKŘÍŽOVVÁ CESTÁ CESTAA
výstava obrazů 

Jiřího Malíře
Pro předvelikonoční týdny při-
pravila Základní umělecká škola
Leoše Janáčka na Vrchlického
ulici v Havířově-Podlesí výstavu
obrazů Jiřího Malíře s dominant-
ní expozicí „Křížová cesta“.
Ta je provedena olejomalbou na
14 klížených dřevěných des-
kách. Obrazy jsou adjustovány
do dřevěných rámů z roku 1938.

Při práci na tématu „Křížová cesta“
se autor nedrží ortodoxní formy.
V díle se prolíná biblický příběh
a možné souvislosti s životem člo-
věka v dnešním světě. Výstava je
doplněna obrazy z volné tvorby.

Vernisáž výstavy se uskuteční 
2. března v 17 hodin

výstavu bude možné zhlédnout 
po - pá 13.30 - 17 hodin

až do 29. března.

Mnoho našich spoluobčanů se
snaží v současné době pomáhat
volně žijící zvěři různým přikr-
mováním. Mnozí však zapomína-
jí, že to, co jindy zvěři pomůže, jí
může v současném mrazivém
počasí a období strádání ublížit.
Pokud tedy chcete zvěři pernaté
či srstnaté pomoci přežít sou-
časné nelehké období, podávejte
jí pouze buďto speciální krmné
směsi prodávané pro daný druh
zvěře, event. suchý chléb, suché
rohlíky, pšenici, kukuřici, oves
a nebo kvalitní seno. Cokoliv
jiného může v tomto období
zvěři ublížit nebo snadno vést
i k její záhubě.

Za Myslivecké sdružení Havířov
Ing. Bohuslav Muras 

Krmení volně
žijící zvěře

MMyysslliivvccii  uuppoozzoorrňňuujjííPá   3. 3. 17 - 20   Diskotéka
So 11. 3. 9 - 11   Velikonoční keramická dílna - kera-

mické dekorace
So  11.3. 9 - 11   Soutěž na PC „Piš rychle a bez-

chybně“ 
Pá 17. 3. 17 - 20   Diskotéka
So 18. 3. 9 - 11 „Vejce, vejce, vajíčka“ - výtvarné

dopoledne - vyfouknutá vajíčka 
s sebou

So 25. 3. 8 - 13  Okresní kolo v programování
So 25. 3. 9.30 - 11 Velikonoční keramická dílna 

- glazování dekorací
So 25. 3. 10 - 12   „Hody, hody, doprovody….“ , 

pletení karabáčů, velikonoční
dekorace (10 delších prutů s sebou)

Pá 31. 3. 17 - 20 Diskotéka
Všechny akce jsou určeny pro děti a mládež a jsou

zdarma. Přezutí s sebou !

Letní tábory doma i v zahraničí 2006
1. termín:
9. 7. - 21. 7. Kunčice p/Ondřejníkem

pro děti a mládež od 7 do 18 let.
Cena: 3 700 Kč  zahrnuje: dopravu, ubytování v chat-

kách, 5xdenně stravu, pitný režim,
základní materiál pro činnost, spor-
tovní vybavení, zdravotní péči, pojištění   

2. termín:
6. 8. - 19.8. Krásná - pro děti a mládež 7 - 18 let
Cena: 3 600 Kč zahrnuje: dopravu, ubytování v chat-

kách, 5xdenně stravu, pitný režim,
základní materiál pro činnost, sportov-
ní vybavení, zdravotní péči, pojištění 

3. termín:
14. 8. - 23. 8. Itálie u Tyrhenského moře, asi 50km

od Pisy - pro děti od 6 let, případně
i s rodiči

Cena: 5 950 Kč zahrnuje: dopravu, ubytování ve stanech,
celodenní stravu a pitný režim, zdravotní
péči, plavčíka, hlídače, pojištění

4. termín:
20. 8. - 1. 9. Kunčice p/Ondřejníkem 

pro děti a mládež od 8 do 18 let.
Cena: 3 700 Kč zahrnuje: dopravu, ubytování v chat-

kách, 5xdenně stravu, pitný režim,
základní materiál pro činnost, sportovní
vybavení, zdravotní péči, pojištění   

SPEKTRUMSPEKTRUM - Stanice mladých techniků 
M. Kudeříkové 14, Havířov - Město, tel. č. 596 811 031,

www.volny.cz/smte, e-mail: smte@volny.cz
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ŽALUZIE & ROLETY
Havířov-Město, Na Nábřeží 6

Tel.: 596 810 445, 608 604 984
PRODEJ NA SPLÁTKY!

Z A M A
PLASTOVÁ OKNA 

A DVEŘE

35
/0

6

Servis domác. elektrospotřebičů.
Opravy autom. praček,

el. vrtaček, sporáků, bojlerů.
Prodej náhradních dílů. Instalační práce a revize.

tel/fax 596 410 413

ELEKTRO-UNIVERSAL - SERVIS

38
/0

6

36
/0

6

37
/0

6

39
/0

6

40
/0

6

41
/0

6

42/06

rekonstrukce 
a elektroinstalace 

tel. 775 677 344, 775 677 343

z  elektroinstalace
z malířské a natěračské práce (gotele

a jiné techniky)
z zednické a obkladačské práce
z kladení plovoucích podlah
z zateplování rodinných domů
z instalatérské práce
z úklidové práce a stěhování
z gravírování a frézování

DLK 

veškeré stavební úpravy 
a realizace interiérů vč. povolení

44
/0

6

PŘIJMEME PRODAVAČE
pro prodejnu jízdních kol a sportu
schopného z Havířova, tel. 603 470 045 45

/0
6

RENOVACE DVEŘÍ
fa Velčovský, ☎ 606 70 58 58

konzultace ZDARMA

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

47
/0

6

Trojnásobná MS 
v kulturistice juniorů

Trenérka II. třídy kulturistiky a fitness, 
Instruktorka fitness 

ZAHAJUJE KURZY FITNESS ZAHAJUJE KURZY FITNESS 
A POSILOA POSILOVVÁNÍ PRÁNÍ PRO ŽENYO ŽENY

Trénink bude zaměřen na posílení
svalstva, zpevnění problémových partií
a zlepšení kondice.

Možnost i osobního trenérství 
pro muže i ženy.

Informace: Michaela Kohutová
Tel.: 608 381 114

48
/0

6

Pragokoncert uvádí

KOUZELNÁ ŠKOLKA
s Majdou a Františkem

Můžete se těšit 
4. března od 15 hodin

v KD Leoše Janáčka v Havířově.
Předprodej vstupenek na všech

pokladnách MKS Havířov.
Tel.: 596 808 015 43

/0
6

ZÁMEČNICTVÍ NOVÁK
provádí stavební zámečnictví 
a výrobu kovového nábytku

Tel.: 604 256 55849
/0

6

46
/0

6

Městské kulturní středisko 
Havířov - odd. MŠVV

N A B Í Z Í  

V Ý U K U  N A  F L É T N U
spojenou se zábavným 

dechovým cvičením  
vhodným pro děti s dýchacími

potížemi a alergií.

Přihlášky a informace získáte 
na oddělení kurzů 

v KD P. Bezruče - 2.p.,
dv. č. 311 - 312,

tel.: 596 808 047, 596 808 031,
777 767 090 M

K
S

/0
6

51
/0

6

NEJJISTĚJŠÍNEJJISTĚJŠÍ
cesta k penězůmcesta k penězům

Až do 75 let věku žadatele!
Splátky za bankovní úrok
Neplatíte za zprostředkování

☎ 777 628 166
Máte již ve své bance úvěr?

Nevadí. Jsme spolehlivá cesta k penězům!
NAŠE PŘEDNOST?

JEDNODUCHOST, DOSTUPNOST!

52
/0

6

FIN pomoc.cz
Nové výhodné úvěry na trhu:

✓  bez ručitele
✓ měsíční splácení
✓ 100% diskrétnost

Tel.: 608 852 750
Např.: Půjčíme Vám 10 000 Kč, 

vrátíte nám 12 000 Kč

53
/0

6

PŘIVÝDĚLEK PRO ŽENY 
nejen na mateřské dovolené

Tel.: 777 672 345 54
/0

6
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Na Schodech 1, Havířov-Město
www.zusbm.cz

Koncert vítězů
okresního kola soutěží MŠMT ČR

ve hře
na dechové a bicí nástroje

1. března v 18 hodin    
koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Koncert absolventů I. a II. stupně
7. března v 18 hodin

koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Koncert absolventů I. a II. stupně
14. března v 18 hodin

koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Koncert absolventů I. a II. stupně
21. března v 18 hodin

koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Koncert absolventů I. a II. stupně
28. března v 18 hodin

koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Koncert žáků s rozšířenou výu-
kou hry na klavír

29. března v 18 hodin
koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

ZUŠ L. Janáčka

ZUŠ B. Martinů K N I H O V N A
Městská knihovna Havířov
oddělení hudby a umění

Pavlovova 2, 736 01 Havířov-Město
zve na výstavu

Galerie Ingrid a Galerie Ametyst
Česká grafika a jiné...

Výstava potrvá do 24.3.
Maří Magdalena Čechová

Obrazy
(olej, suchý pastel, mokrý akvarel,

peroakvarel, perotuž)
Michal Čech - Fotografie

Vernisáž výstavy 
se koná 29.3.v 18 hod.

V hudební části vystoupí 
Michal Kroček - klavír

Vladimír Stanke - Fotografie
Zahájení 1. března

výstava potrvá do konce dubna 
❂

Městská knihovna
pobočka ul. Seifertova 

24.3. v 17.30 h 
přednáška Přemysla Vaňka 

Vlakem na Podkarpatskou Rus
akce je pořádána k 10. výročí
založení občanského sdružení

Lučina 
28.3. od 16 h 

Zdobení velikonočních vajíček
drátky 

Pro děti a mládež
lektorka Danuše Galezioková

❂
Městská knihovna Havířov
oddělení pro děti a mládež 

ul. Šrámkova, Havířov-Podlesí 
Kouzelný Čtvrtek 

Kouzelný svět 
pohádkových postaviček 

Václava Čtvrtka vám připomene
výstava u příležitosti jeho
nedožitých 95. narozenin.

Výstavu můžete zhlédnout od 4. 4.

Vrchlického 1a, Havířov-Podlesí
www.zuslj.wz.cz

2. března v 17 hodin
v komorním sále školy

Vernisáž výstavy obrazů 
Jiřího Malíře

s dominantní expozicí 
„Křížová cesta“

7. března v 18 hodin
v Reprezentačním sále školy

Koncert učitelů

10. března od 9 hodin
v Reprezentačním sále školy
Okresní kolo soutěže ZUŠ

v tanečním oboru

28. března v 17.30 hodin
v komorním sále školy

Koncert žáků

31. března od 8.30 hodin
v Reprezentačním sále školy
Krajské kolo soutěže ZUŠ
ve hře na lidové nástroje

Přátelé šachové hry, bývalí i sou-
časní hráči a absolventi šachového
kroužku při DPM Havířov, Baníku
Havířov, Slavie Havířov a dalších
pořádají u příležitosti životního jubi-
lea 75. narozenin svého dlouhodo-
bého trenéra pana Gustava Eichlera
Setkání šachových Talentů 2006

všech generací
Turnaj se uskuteční pod záštitou

primátorky města Havířova
v jídelně Radnice

v sobotu 18. 3. od 8 do 9 hodin 
- prezentace na 7 kol (2 x 15 min)
Na turnaj jsou zváni všichni ze 150
absolventů, přátelé, známí, mladí
i senioři, prostě od 3 do 100 let.

Přihlášky a informace:
Marek Bulawa

reditel@zsjasioka-havirov.cz
Břetislav Eichler

info@schody-dna.cz
mobil 777 941 379

Písemná, případně telefonická,
mailová přihláška nutná pro zajiště-
ní dostatečného počtu šachovnic.

V pátek 13. ledna navštívili Havířov učitelé z Anglie, Španělska,
Kypru a Francie. Cesta do Havířova byla připravena v rámci projektu
Sokrates, do níž je zapojena Střední průmyslová škola stavební na
Kollárově ulici. Letos je tento projekt zaměřený na ekologii. Učitelé
zavítali také na havířovský Magistrát, kde se setkali s náměstkem
PaedDr. Svatoplukem Novákem, který jim představil město Havířov
a zodpověděl dotazy. Foto: Ivan Trnka

P O Z O R  Z M Ě N A
Otevírací doba poboček 

Muzea Těšínska
út - pá  8.00 - 12.00 h

12.30 - 16.00 h
so - ne  13.00 - 17.00 h

Divokej Bill je v současné době
jedna z nejpopulárnějších skupin
na české hudební scéně. Jejich
koncerty patří mezi nejnavštěvova-
nější, jejich písně či alba zaujímají
přední místa v hitparádách a na
žebříčcích prodejností. Úvalská
kapela Divokej Bill byla založena
v průběhu roku 1997. Díky demo-
snímku "Osm statečných" vyhrává
DB naprostou většinu vyhledáva-
cích soutěží pro začínající kapely
(Rock Nymburk, Jim Beam rock,
Broumovská kytara, Rock fest Dob-
říš). Rozjíždějící se kapela pak

podepisuje smlouvu s firmou Moni-
tor Emi. První album s názvem
"Propustka do pekel" vyšlo v čer-
vnu 2000. Přichází druhá deska
"Svatá pravda" pak třetí album
"Mezi nima". Kapela vyráží na
nekonečné turné po celé republice.
Třetí deska "Mezi nima" se stává
platinovou za 20tisíc prodaných
kusů. Singlová písnička "Znamení"
otevírá cestu do většiny rádií.
V roce 2004 kapela nahrála bezna-
dějně vyprodaný koncert v pražské
Lucerně. Záznam vyšel na DVD
a live CD pod názvem „Divokej Bill -
Lucerna“. V loňském roce se kape-
la umístila na 3. místě v anketě
Český Slavík.

V březnu 2006 vychází novinko-
vé album „Divokej Bill“ v rádiích aví-
zované singlem „Síť“. Ihned po
vydání alba vyráží kapela na dosud
největší turné ve své historii. Jako
hosta na všech svých koncertech
představí skupinu Prohrála
v kartách, která v téže době vydává
nové studiové album „Jaký to bude
za vodou“.

Palubní lístek na havířovský
koncert si můžete zakoupit
v předprodeji v KD P. Bezruče,
KD L. Janáčka a Společenském
domě za jednotnou cenu 200 Kč,
vstupenky v den koncertu před
stadionem za 250 Kč, předprodej
na www.ticketportal.cz za 200 Kč
+ poplatek prodejce (25 Kč).

KONCERT DIVOKÉHO BILLA V HAVÍŘOVĚ

Zakotví i v HAVÍŘOVĚ - 7.4. 2006 v 19 hodin 
ve Víceúčelové hale (zimní stadion)

Místo v tomto přístavu zajistilo Městské kulturní středisko Havířov.

Divokej Bill vydává 
novinkové album 

„Divokej Bill“ 
a vyráží na velkolepou 

koncertní plavbu.

Od pátku 17. února je na světě
nový havířovský fotbalový klub,
který ponese jméno Městský fotba-
lový klub. Vznikl sloučením dvou
klubů - Slovanu a Baníku. Slučova-
cí valná hromada dala novému
klubu zelenou a předsedou zvolila
Vladimíra Luckého.

Každá z účastnických stran
valné hromady měla 25 hlasů.
Spojení bylo stvrzeno převážnou
většinou hlasů. Pod novým jménem
začne oddíl fungovat od nové sezo-
ny. Soutěží se zúčastní týmy mužů,
dorostu i žákovské. Sloučení obou
týmů hodnotil kladně i náměstek
primátorky Martin Balšán, který se
slučovací valné hromady zúčastnil.
„Myslím, že je to pozitivní krok, pro-
tože jedině velký celek může lépe

prosazovat své zájmy. Je to dobré
rozhodnutí, neboť lze tímto fotbal
považovat za jeden ze strategic-
kých sportů v Havířově a dát mu
tak i adekvátní podporu,“ hodnotil
závěry valné hromady Balšán.

Městský fotbalový klub je na světě

Náměstek Balšán blahopřeje
novému předsedovi Luckému.
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